

نظریه‌هایی که بحث
ن اساسی در میانست
رهنده‌هایی که ضد انقلاب
نظریه‌هایی برای انحراف
به مردم از قانون
ی، دست یازد

شنبه

۹

اردیبهشت ۱۳۵۸

۲ جمادی الاخر ۱۳۹۹

۲۹ آوریل ۱۹۷۹

پیغام امروز

شماره ۲۲ دوره جدید سال بیستم شماره ۱۰ روال

علیه امیر انتظام اعلام جرم شد

اعلام جرم کنندگان خانواده‌های ۴۱ زندانی هوادار چریکهای فدایی خلق هستند که از آبادان به تهران منتقل شده‌اند

صدر، ونه‌مشیر ده‌شوراها

وزارت کشور، طرح تشکیل شوراهاى شهرستان و استان، عرضه کرده است. مى‌تواند تشکیلاتی این طرح، در صورتیکه در میانست. ویران ایرادهایی وارد است، که طرح اعلام شده می‌گوید، کشور بر اساس فدراتیو گشت، و هرواحد فدرال، يك صدراتخوابی دارد، و ای شهرويك شوزای استان انتخابی و نماینده‌ی ار رئیس جمهور و نماینده از جانب هر وزارتخانه، نزد بخوابی، برای اداره سازمانهای مربوط حضور می‌یابد. محلی شهربانی و ژاندارمری، اینست استان را عهده‌دار

این نوع سازمان‌دهی، يك عیب استوار دارد، و آن که دموکراسی را در جامعه، ریشه دار نمی‌سازد. درست هرفدرال، بر مشارکت عمیق تمام مردم عضو آن حکومت قرار می‌گیرد. الگو برداریهایی از مدل‌های که دارای صبغه خاص هستند، نه به سود ایران است و وابستگی نیازهای جامعه امروزی ما.

آنچه ایران، با خصلت موجود خود برای يك سازمان حکمرانی می‌خواهد، عمیق شدن و نفوذ هر چه بیشتر دموکراسی در کشور است. و در یافت جدید سازمانی، اصل باید اراده و اختیار فرد، و مشارکت فعالش، و بایدهافت سازمانی را، از روستاها و محله‌ها کرد، و از کارگاه‌ها.

جناح محافظه کار و کم بیش نظامی حرکت انقلابی ایران، در تکوین و انتقال قدرت واحدهای انقلابی، با اشقیاء بزرگی شده شور انقلابی، راه را برای آن یافتن شوراهاى آن، در تمام مؤسسات و بنیادهای صی و عمومی کشور، و واحدهای روستایی هموار ساخته و این شوراها، بطور طبیعی در حال روپیدن بود، که موصوف، با تآکید روی کمیته‌های منجد، راه این رشد را بست، و منشأ مشکلاتی برای انقلاب شد. هم در یعنی وهم در زمینه تصفیه و زدودن جامعه از عناصر لم ضد انقلاب، و مهار کردن فرصت طلبی‌های طبقاتی، حالاکه قرار است، شوراهاى شهر و استان، با حضور بیره‌ها تشکیل شود، باز احساس می‌کنیم که جای آن دهای اصلی و اصل نیروی انقلاب، خالص است، و حضور آن واحدها، نمی‌توان هیچ سازمان فدراتیو قابل سادی را بنیاد گذاشت.

بر خلاف طرح وزارت کشور که جای بحث و نقد آن، بقیه در صفحه ۸

از آزادی دفاع کنیم

بازداشت ۴۱ تن از فدائیان خلق در آبادان با موج اعتراض گروهها، سازمان‌های سیاسی و نیروهای مترقی روبرو شده است و هر يك با انتشار بیانییهی این اقدام غیر دموکراتیک را محکوم کرده‌اند.

در بیانییهی که از سوی سازمان وحدت کمونیستی بهمن مناسبت منتشر شده می‌خوانیم: بقیه در صفحه ۸

ما اتمام ناآگاهانه سخنگوی دولت آقای امیر انتظام را درباره دستگیرشدگان آبادان در حمله اوباش به ستاد سازمان چریک‌های فدائی خلق را سرود دانسته بدینوسیله علیه ایشان در پیشگاه ملت و مقامات مسئول دولتی اعلام جرم می‌کنیم. ایشان هر چه سریعتر باید در رسانه‌های گروهی حضور یافته گفته‌های خود را بامدرک اثبات و در غیر اینصورت حقایق را برای ملت روشن سازد.

خانواده دستگیرشدگان فدائی در آبادان تاریخ ۵۸۲۷۲۰۵

مشخص گردیده است ما معرنا فدائی در آبادان دیروز در تماس با پیغام امروز گفتند اکنون درست در همان مسیری قرار گرفته‌ایم که زمان رژیم سابق قرار داشتیم یعنی برای اطلاع از حال فرزندانمان آواره زندان‌ها، دادگستری و کمیته‌ها هستیم. از گفتگو با مقامات مسئول دادگستری و دیگر مراجع مطلع و مسئول این نتیجه دستگیرمان شد که دستگیری این افراد آزادخواه توسط عده‌ای اوباش و چاقو کش اتفاق افتاده است که اکنون چهره‌شان بر همگان روشن و

خانواده خای دستگیرشدگان فدائی در آبادان دیروز در تماس با پیغام امروز گفتند اکنون درست در همان مسیری قرار گرفته‌ایم که زمان رژیم سابق قرار داشتیم یعنی برای اطلاع از حال فرزندانمان آواره زندان‌ها، دادگستری و کمیته‌ها هستیم. از گفتگو با مقامات مسئول دادگستری و دیگر مراجع مطلع و مسئول این نتیجه دستگیرمان شد که دستگیری این افراد آزادخواه توسط عده‌ای اوباش و چاقو کش اتفاق افتاده است که اکنون چهره‌شان بر همگان روشن و

فاشیسم که به درمی زند

ما هم مثل بسیاری از مردم، در آینه‌های دیروز خواندیم که نوجوان رهبر روحانی انقلاب با صراحتی در خور يك جوان دلیر و صادق گفته است، تمام آنها که برای سرپرستی يك دیکتاتور کوچک بر رادیو و تلویزیون طومار جمع کردند، از کرده خود پشیمانند، همچنین از زبان آن شورسین مذهبی، که نقل شده بود، بیاد دارم روز معاد هر کس نتواند با دلیل ثابت کند چرا دین خود را انتخاب کرده است، و لو آن دین اسلام باشد، در آتش خواهد سوخت، و این نشان آنست که سانسور نباید باشد، و تعبد در اسلام نیست، خواندیم. اینهمه، حکایتی است تنیه‌آور که روح انقلاب ایران، و روح رهبری مذهبی صادق انقلاب، از فاشیسم، و اختناق آن، که دارد به جامعه ما تحمیل می‌شود، عذاب می‌کشد. ما اینهمه رابه حساب صداقت و سلامت انقلاب، و بیگانگی آن با ترور، اختناق، ایجاد رعب و فضا سازی‌های سیاسی و اجتماعی و اقتصادی فاساد و وابسته به امپریالیسم می‌گذاریم.

روزی که ما، اعلام کردیم، ترور اندیشه، يك مشی اسلامی نیست. و دامن زدن به افتراق وجدایی میان مردم مسلمان، به این دلیل که عده‌ی طرفدار آزادی عقیده سیاسی، و اراده سیاسی، در قبال تعبد و حرکت چشم بسته هستند، قتل می‌تواند نوشته‌ی علیه انقلاب و اسلام، از جانب افرادی گمراه و مستبد و مأمور نفاق افکنی در وحدت ملی ایران باشد، یقین داشتیم آنها که در صدد انحراف انقلاب ایران، و آرمانهای آن هستند، بسیار زود در سنگری که خود را پشت آن پنهان ساخته‌اند، شناخته خواهند شد، و ماسک‌ها از چهره‌شان کنار میرود. و حالا می‌بینیم که آن زمان فرارسیده است. و کسانی که طومار برای سرپرست رادیو و تلویزیون جمع میکردند، آشکارا از آنچه شده ابراز ندامت می‌کنند، و کسانی که بقیه در صفحه ۸

گزارش شورای هماهنگی جمعیت‌های کردستان از جنگ نکرده

جنگ نکرده با ۲۰۰ کشته ۵۰۰ زخمی و هزاران تن آواره

با حمایت تانکها بسیاری از مفازه‌ها و منازل منطقه کردنشین غارت و به آتش کشیده شد جنگ نکرده توطئه‌ی برای بیرون راندن کردها از این شهر بود شورای هماهنگی جمعیت‌های کردستان با انتشار گزارشی کوشیده است وقایع نکرده و ریشه‌های جنگ برادر کشانه را برای مردم ایران روشن سازد. خلاصه‌ای از این گزارش را می‌خوانید: در نکرده نیز همانند دیگر شهرهای ایران بر اثر مبارزات پیگیر مردم بساطت شهربانی و ژاندارمری، این دو آلت اجرائی سیاست ضد خلقی حکومت پهلوی برچیده شد و با برچیده شدن این دو کانون، مردم نکرده اعم از کرد و ترک بی‌برندند که تنها در پناه وحدت است که قادرند حقوق از دست رفته خود را بدست آورند. ولی فئودالها و مرتجعین محلی که دریافته بودند تنها هنگامی می‌توانند مجددا بساطت ظلم و ستم خود را پهن کنند که اتحاد و یگانگی مردم جای خود را به تفرقه و نفاق داده و بجای نیروهای مسلح مردمی مجددا پاسگاه‌های پلیس و ژاندارمری مستقر شود. بقیه در صفحه ۷

نکته و نگاه

گفت، راست است ولی می‌ترسم باور نکنی. پرسیدم: چه؟ گفت، سه روز است يك بساز و بفروش، که در کار ساختمانی او بیست سی نفر کار می‌کنند، بالیاس می‌داند و خاک آلود، جلوزارت کار می‌رود و خودش را در جمع کارگران بیکار جانی زند، تا هزار تومان کمک بیکاری بگیرد! گفتم: بساور می‌کنم. چون وقتی که اصل طبقاتی بودن جامعه فراموش شد، و نفع پرستی کاسبکاران را در وضع قانون، نادیده گرفتند و چشم برهم گذاشتند که: «انشاء الله کسی کار خلاف نمی‌کند.» جای کارگر بیکار که نیاز به حمایت اجتماعی دارد، باید کارفرمای صاحب کار، که به سود باد آورده عادت کرده، قدم پیش گذارد، و حق مشارکت خود را در انقلاب، از دولت بگیرد. گفت: تکلیف کارگران بیکار چه می‌شود؟ بقیه در صفحه ۸

نون اساسی چیست و حقوق اساسی کدام است؟

دوستان ما «فتنه کنالی» و «جمیله بهرامی»، از امروز بحثی را برای خوانندگان پیغام امروز آغاز کرده‌اند. آنها، به مناسبت آغاز مرحله جدید در تدوین قانون اساسی کشور، کوشیده‌اند نخست، از قانون اساسی، و مبحث علمی آن که «حقوق اساسی» است گزارشی تهیه کنند. منبع تحقیق و گزارشی دوستان ما، کتابهای حقوقی و درجه اول کتاب «حقوق اساسی» دکتر قاسمزاده، و کتاب «حقوق اساسی» دکتر بوشهری است. و سپس به منابع مختلف حقوقی از جمله کتاب «حقوق بشر» تالیف دکتر احمد متین دفتری، آزادی فرد و قدرت دولت (به عنوان يك منبع فلسفی) ترجمه و تالیف دکتر محمود صنایعی، و کتابهایی دیگر که در متن به آنها اشاره شده، مراجعه داشته‌اند. در اصل این گزارش حاوی يك تالیف مناسب از مطالب، برای روشن ساختن ذهن کسانی است که باید به قانون اساسی آینده کشور رای بدهند، ولی هنوز نمی‌دانند که قانون اساسی، چیست و چه حقوق فردی و اجتماعی باید در آن پاسداری شود، و چه نقش و ارزشی در دفاع از انسان اجتماعی، در جامعه او، و در محدود ساختن قدرت حاکم دارد.

حقوق اساسی چیست؟ به این سؤال دکتر جعفر بوشهری چنین پاسخ می‌دهد: حقوق اساسی شاخه‌ایست از حقوق عمومی که از روابط میان بقیه در صفحه ۴

بین شمال و جنوب را بیگانه کرد

لندن - دولت لائوس رسماً زمان ملل متحد خواست تجاوزه چین را بیخاک لائوس تصور روز کار خود قرار در اختلاف چین و لائوس کند. کورت والد هایم امروز از به یکن خواهد رفت و می‌رود که از یکن به مان نیز برود. در اعلامیه دولت لائوس مناسبت ارسال نامه‌ای در بقیه در صفحه ۸

در چهارشنبه: ۴ معلم برای اعتراض به اعمال کمیته‌ها استعفا کردند ۱۳ تن از دبیران گجساران به عنوان اعتراض به اعمال غیر انسانی و غیر دموکراتیک بعضی از افراد کمیته، که معلمان متحصن در اداره آموزش و پرورش را مورد فحاشی و تهاجم قرار داده بودند، از دوم اردیبهشت استعفا کردند. ۲۷ تن دیگر از دبیران و معلمان این شهر نیز به پشتیبانی از آنان استعفا کرده و عده زیادی از دانش آموزان در مدارس متحصن شده‌اند. این معلمان از مهندس بازرگان خواسته‌اند که اگر دولت بسرواضاع مملکت مسلط است اجازه ندهد عناصر فرصت طلب با استفاده از عنوان مأموران کمیته های امام به اعمال ضد انسانی و مفایر با حقوق بشر خود ادامه دهند.

قانون اساسی چیست، حقوق اساسی کدامند

په از منجه ۱

حکومت و افراد بحث می‌کنند. این رشته از حقوق بدین لحاظ از سایر رشته‌ها متمایز است که یکطرف آن حکومت یا همه جلال و حاکمیت و اقتدار خود قرار گرفته و طرف دیگر آن فرد یا همه ضعف و ناتوانی و فقدان وسیله و تکیه گاه است. مبارک‌دن نیروی فوق‌العاده و قهار حکومت و اجبار وی به رعایت حقوق افراد در طول تاریخ بشر با مشکلات پیچیده و غامض و غالباً با انقلابها و خونریزی‌ها توأم بوده و حاصل آن سناعت و مشتقاً قوانین اساسی کشورهای جهان می‌باشد که حقوق و آزادیهای فردی در حال حاضر در پناه آنها قرار گرفته است.

برای تنظیم روابط و تعیین حدود و مرزهای آزادی پنحوی که منافع و مصالح افراد در برابر یکدیگر تامین شود، قواعد و مقرراتی وضع می‌گردد که آنرا حقوق خصوصی گویند. حقوق خصوصی در حال حاضر بسط و گسترش بسیار یافته و به شعبه و ریشه‌های مختلفی از قبیل حقوق مدنی، حقوق بازرگانی، حقوق کارگری وغیره تقسیم شده است.

حقوق و اختیارات و وظایف حکومت و همچنین حقوق و تکالیف افراد در برابر آن چون جنبه فردی و شخصی نداشته، مربوط به هیات اجتماع می‌باشد به حقوق عمومی موسوم شده است. حقوق عمومی در حال حاضر به شش بسیار منقسم گردیده که اهم آنها یکی حقوق اساسی و دیگر حقوق اداری است.

حقوق اساسی که منابع اصلی آن قانون اساسی و قوانین عادی و عرف می‌باشد تکالیف عمده افراد را در برابر دولت و همچنین وظائف و مسئولیت‌های هر یک از دستگاههای مستقل آنرا مشخص می‌سازد.

بحث را از پیشگفتار کتاب آزادی فرد و قدرت دولت نوشته محمود صنای آغاز می‌کنیم:

هسته اصلی تشکیلات سیاسی و اجتماعی روزگار ما سازش دادن امنیت با آزادی فرد است. امنیت زاده قدرت دولت است و قدرت اساسی دولت با آزادی فرد است. پس مشکل مهم، این است که چگونه قدرت دولت را با آزادی فرد سازش دهیم. مسئله اساسی علم حکومت چیزی جز این نیست.

آزادی چیست؟ منظور آزادی در حقیقت نبودن مانع است و منظور چیز است که از جنبش جلوگیری کند. جان لاک: تشکیل حکومت درمان دشواریهای وضع طبیعی است و وقتی افراد در امور خود قاضی باشند این دشواریها سنی بسیار بزرگ نیست. وقتی آدمی جامعه سیاسی تشکیل میدهد هنوز آزاد است به شرط آنکه، قوانین پارچه و استواری باشد که بر طبق آن زندگی کند و این قوانین برای همه یکسان باشند. توسط قدرت مقنی که افراد انتخاب کرده اند، وضع شده باشند.

دکتر صنای در نقد نظر لاک درباره آزادی و حقوق اقلیت می‌گوید: «حقیقت آن است که لاک متوجه نشده بود، اکثریت ممکن است نسبت به اقلیت همانگونه ستمکاری کند که حکمران مستبد، نسبت به همه ملت. لاک در محدودیت قدرت دولت می‌گوید: «هانگونه که هیچ فرد حق ندارد، آنچه هوس دارد بکنند، هیچ دولتی هم نمی‌تواند، دلخواه خویش حکومت کند». در نظر لاک یکی از مسائل محدود کردن قدرت دولت تقسیم آن قدرت است. وی همچنین اضافه می‌کند: قدرتی که مردم به دولت واگذار می‌کنند، امانتی است که دولت باید آن را به نفع مردم به کار برد. و چون در دولت قوه مقننه از همه برتر است پس نیروی قانون گذاری را مردم به قانون گذار داده اند تا منافع اساسی آنها را حفظ کند. وقتی موضوع سپردن قدرت به دولت به عنوان امانت تلقی شود، پیداست مردم گه امانت گزارند هر محس کنند امین آنها از راه ورسم امانت داری تجاوز کرده اند حق خلع او را دارند. یکی از اصول مشهور نظریه لاک حق طغیان است که برای افراد در مقابل دولت قائل شده است.

حقوق اساسی لاک در مورد حق مالکیت می‌گوید: «شخص هر کس ملک خود اوست و هیچکس را جز او بدهان حق نیست. نتیجه کاری که تن او میکند و نتیجه کار دستهای او همه به او متعلقند. پس هر چیز را که از وضع طبیعی خارج کند و آنرا پارچه دست خود بیامیزد چیزی را بدهان آمیخته است که ملک خود اوست و در نتیجه آن چیز ملک او می‌شود.

تأثیر لاک در نویسندگان بعد و در اساس حکومتهای دموکراسی بسیار زیاد بوده است و شاید در هیچ کشور تأثیر او به اندازه ممالک متحده آمریکا شمالی نباشد. پیشوایان انقلاب آمریکا از قبیل ایچی، جفرسون، مدیسون و آدامز، آثار لاک و منتسکیو و دیگران را به دقت خوانده بودند. اعلامیه استقلال آمریکا تا حد زیادی تأثیر لاک را نشان میدهد و حتی به جفرسون طعنه زده بودند که اعلامیه استقلال را عیناً از روی آثار لاک در حکومت نوشته است.

وقتی کلیه آنچه که لاک در باب حکومت گفته است در نظر بگیریم بدان نتیجه می‌رسیم که بهترین خدمت او به روشن کردن اساس حکومت آن است که نشان داده است قدرت حکومت باید از رضایت و موافقت مردمان گرفته شود و حکومت جز برای تامین خیر و نیکی ختی مردمان موجود نیست و دولت قدرت حکومت را به امانت از مردم گرفته است تا در راه نیکی ختی آنان به کاربرد و خیر آنان را تامین کند و در واقع دولت جز مأمور و وکیل و خدمتگزار ملت چیزی نیست و نباید باشد. مردم حق دارند هر وقت حکومت از این قدرت سوء استفاده کند یا برای خیر آنها استفاده نکند آن قدرت را به هر وسیله که باشد سو در موقع لزوم با انقلاب از دست آن حکومت بگیرند و به اساسدار معتمد دیگر. بسیاری در این همان تصور است که امروز در ممالک متشدن دموکراتیک مغرب زمین موجود است و اساس رابطه بین افراد و دولت است. گذشته از این لاک تأکید کرده است که عمل حکومت تنها باید بموجب قانونی باشد که نمایندگان منتخب مردم تصویب کرده باشند و همه مردم باید در مقابل قانون

ساوی باشند و این اصل رکن اساسی حکومت ملی است و بدون آن حکومت ملی نمی‌تواند موجود باشد.

آزادی و استوارت میل استوارت میل فیلسوف انگلیسی قرن نوزدهم معتقد بود که پیشرفت سیاسی و اجتماعی تنها در نتیجه بهتر شدن افراد ممکنست صورت گیرد و بهتر شدن افراد تنها بدین ترتیب ممکنست که آزادی وجود داشته باشد استعدادهای خود را پرورش دهند و به کمال خود برسند.

استوارت میل از آزادی زیر سه عنوان بحث می‌کند: ۱- آزادی اندیشه و بیان. دوم آزادیهای ذوقها و سلیقه‌ها و سوم آزادی اجتماعات که از نتایج آزادی افراد است.

در آزادی اندیشه و بیان میل معتقد است چون همه آدمیان خطا پذیرند هیچ کس حق ندارد عقیده مخالف را خاموش کند. زیرا عقیده تازه‌ای که مخالف عقیده مرسوم است یا حقیقت است یا از حقیقت بهره‌ای دارد یا خلاف حقیقت است.

میل در مورد محدودیت آزادی می‌گوید: «آزادی عمل ما در کارهایی که صرفاً به خود ما مربوط است، نامحدود است. اما وقتی به اعمالی می‌رسیم که نتیجه آن به دیگران سرایت می‌کند آزادی ما محدود میشود. ما آزاد نیستیم که به دیگران ضرر برسانیم در این صورت جامعه حق مداخله و کیفر دادن ما را دارد.

استوارت میل شرکت افراد را در امر حکومت به اندازه ای مهم میدانند که معتقد است رای دادن در انتخابات مجالس قانون گذاری حق افراد نیست بلکه تکلیف آنهاست. زیرا اگر رای دادن صرفاً حق آنان باشد، می‌توانند آنها را بفروشند یا به دیگران منتقل کنند که در آن صورت حکومت انتخابی نخواهد بود.

میل معتقد است که هیچ اجتماعی بطور کلی آزاد نیست مگر اینکه آزادی فکر و احساس، آزادی مطلق عقاید، آزادی بیان و نشر عقاید، آزادی ذوق و آزادی دنبال کردن پیشه در آن وجود داشته باشد. و این آزادی متمایز از نوع حکومت است. هیچ اجتماعی آزاد نیست، مگر آنکه این آزادیها بصورت مطلق و بی قید و شرط وجود داشته باشد. اما آن آزادی که شایسته نام آزادیست آن است که آزاد باشی و دیگران را از آزادیشان محروم نکنیم.

میل در مورد سه میل عقیده اکثریت بر اقلیت می‌گوید: «امروز بطور کلی این تضاد دیده میشود که قدرت اجتماع را بر فرد بوسیله فشار افکار عموم یا حتی بوسیله قانون افزایش دهند. چون جهت تحولاتی که در جهان صورت می‌گیرد همه بسوی آنست که اجتماع را نیرومندتر سازد و از نیروی فرد بکاهد، این شر چیزی نیست که خود بخود نابود شود بلکه روز بروز مهیبتی می‌گردد.

اصل آزادی مطبوعات

میل در مورد آزادی عقیده و بیان بسیار تأکید می‌کند و از آزادی مطبوعات بعنوان تأمین کننده در مقابل دولت فاسد و ستمگر نام می‌برد. وی در مورد آزادی عقیده و بیان تا آنجا پیش میرود که می‌گوید: «فرض کنیم حکومتی کاملاً با مردم منطبق است و به نهنش خطور نمی‌کند که اجباری بکار برد مگر در مواردی که می‌ندارد خواهش مردم چنان است. اما منکر آن هستم که خود ملت حق داشته باشد اجبار بکار برد خواه بوسیله حکومتی که بر پا کرده است و خواه بصورت مستقیم هر نوع زور و فشار از این قبیل ناموجه و نامشروع است. اگر همه مردم جهان جز یکی یک عقیده را می‌داشتند و فقط یک نفر عقیده مخالف می‌داشت همه مردم جهان به همان درجه حق نداشتند آن یک نفر را خاموش کنند که آن یک نفر اگر قدرت در دست او می‌افتاد حق نداشت همه مردم جهان را خاموش کند. ماهرگز نمی‌توانیم اطمینان داشته باشیم عقیده‌ای که در صدد خاموش کردن آنیم عقیده باطلیست.

با این برداشت: حقوق اساسی، شامل حقوق مردم، در قبال دولت و حقوق فرد در قبال جامعه است، و به این تعبیر قانون اساسی باید به روشنی این حقوق و مرزهای روابط مردم را با دولت و فرد را با جامعه مشخص کند.

نظر دکتر قاسم زاده در باره قانون اساسی و حقوق اساسی:

دکتر قاسم زاده، که پایه گذار کرسی حقوق اساسی دانشگاه حقوق تهران بود، در بحثی مفصل می‌گوید:

حقوق زائیده جامعه بشری است. حقوق بطور کلی بحقوق طبیعی و حقوق موضوعه تقسیم می‌شود. حقوق طبیعی مجموع قواعدی است که از طرف خود طبیعت بوجود آمده و بموجب آن امتیازات و وظایف افراد جامعه معین میگردد. آزادی فردی - مساوات در مقابل قانون - حق تملک اموال منقول و غیر منقول - آزادی عقاید مذهبی، سیاسی و فلسفی - آزادی بیان و نظایر آنها حقوق طبیعی را تشکیل میدهد.

بعقیده پیروان حقوق طبیعی قوانین طبیعت دائمی و عمومی است بدین معنی که اولاً در تمام ازمه موثر و ثانیاً درباره تمام اقوام و ملل مجری می‌باشد و چون قوانین نامبرده از طرف خود طبیعت مقرر گردیده است همگی صحیح و موافق با مصالح نوع بشر می‌باشند.

سقراط عقیده دارد که علاوه بر قوانین موضوعه که از طرف اشخاص وضع و بجامعه تحمیل می‌شود قوانین دیگری نیز وجود دارد که از طرف خود طبیعت برای اداره امور اجتماعات بشری مقرر گردیده است.

سنت آگوستین و سن توماواکن و جون سالسبوری

نویسندگان قرون وسطی از حقوق الهی پیروی می‌کردند. و چنین اظهار عقیده می‌کردند که فقط حقوق الهی که از جانب خداوند

مقرر گردیده دائمی و عمومی است و همیشه و همه جا صحیح و موافق مصالح و منافع بشر است.

هریس - ژان ژاک روسو - کانت و ولتر.

در تالیف نویسندگان قرن هفدهم و هجدهم نظریه حقوق طبیعی را که از طرف فلاسفه یونان بطور اجمال بیان شده و علمای حقوق روم بشرح و بسط و انتشار آن پرداخته بودند، دوباره ظاهر و هویدا گردید. به عقیده آنان علاوه بر حقوقی که خود مردم وضع می‌نمایند حقوق دیگری نیز مجری است که از طرف طبیعت بوجود آمده و قواعد آن مطلق، جامع، دائمی و عمومی بوده و با مصالح افراد بشر سازگار است در قرن هفدهم و هجدهم نظریه نویسندگان دائمی وجود حقوق طبیعی مورد توجه عموم قرار گرفته و برای آن واقعه ۱۶۸۹ انگلستان و اعلان استقلال مستعمرات آن کشور در آمریکا شمالی در سال ۱۷۷۶ پدید آمده و بالاخره در سال ۱۷۸۹ به انقلاب کبیر فرانسه گردید و بصورت اعلامیه حقوق بشر در آمد این اعلامیه که جزء لاینفک قانون اساسی ۱۷۹۱ فرانسه می‌باشد دارای یک مقدمه و ۱۷ ماده است. نمایندگان مجلس ملی فرانسه از پیروان فلاسفه بزرگ قرن هجدهم بودند در مقدمه اعلامیه می‌نویسند:

«افراد جامعه دارای یک سلسله حقوق طبیعی مقدس مسلم غیر قابل انتقال می‌باشند. بی‌اطلاعی مصادر امور از وجود این حقوق یا عدم رعایت آنها تنها منشاء و علت بدبختی اجتماعات بشری است. سپس اعلامیه ۱۷۸۹ فرانسه یک سلسله امتیازات بنام حقوق بشر برای مردم قائل شده که اهم آنها از این قرار است:

افراد بشر مساوی و آزاد بدنیا می‌آیند و از این رو بالطبع باینست در تمام مدت عمر خویش از آزادی، مساوات بهره‌مند گردند (ماده ۱) مرام و مقصود اجتماعات سیاسی همانا حفظ و نگاهداری حقوق اشخاص است و این حقوق عبارت است از آزادی فردی - مالکیت شخصی - تأمین مالی و جانی و حق دفاع در مقابل ظلم و تعدی (ماده ۲) حق حاکمیت ناشی از خود ملت بوده و هیچ فردی از افراد و هیچ طبقه از طبقات مردم نمی‌توانند فرمانروائی و حکمرانی کنند مگر بنمایندگی از طرف ملت (ماده ۳) قانون معرف و نماینده اراده عمومی بوده و تمام مردم باید شخصاً یا بوسیله نمایندگان خود در وضع قوانین شرکت جویند (ماده ۶) هیچ عملی را نمی‌توان جرم دانست مگر آنچه که قانوناً جرم شناخته شده باشد (ماده ۸). عقاید سیاسی و مذهبی و فلسفی و غیره آزاد است مشروط بر اینکه ابراز این عقاید مخل نظم عمومی نگردد. اشخاص می‌توانند عقاید و نظریات خویش را بوسیله مطبوعات منتشر ساخته و در مجامع اظهار دارند ولی در عین حال سوء استفاده از این حق بشرحی که قانون تعیین خواهد کرد قابل مجازات است (ماده ۱۰) جامعه حق دارد از کلیه مستخدمین دولت نسبت به انجام وظایف محوله به آنها بازخواست نماید. اشخاص حق تملک اموال منقول و غیر منقول را دارا می‌باشند (ماده ۱۵) هیچکس نمی‌تواند به مال غیر تعدی و تجاوز کند و اما در مواردیکه مصلحت عمومی اقتضا و ایجاب کند ممکن است ملکی را از تصرف مالک مترع ساخت مشروط بر اینکه قیمت عادلانه آن تعیین و قبل از خلع ید مالک پرداخته شود (ماده ۱۷)

نقد حقوق طبیعی

و اما حقوق طبیعی در قرن نوزدهم از طرف علمای نامی آنان مانند سادنینی، هرگو، پرختا مورد انتقاد شدید قرار گرفت آنها بوجود چنین قانونی که همه وقت و همه جا قابل اجرا باشد متذنب نبودند و می‌گفتند که حقوق هر قوم و ملتی زائیده خصوصیات تاریخی و مذهبی و تمدن و رسوم و آداب و اوضاع اقتصادی و سایر مشخصات آن قوم ملت بوده و با تکامل خصوصیات مذکور قهر حقوق آنها تغییر و تکامل پیدا کند.

بطوریکه در بالا اشاره شد علاوه بر حقوق طبیعی حقوق دیگری نیز بنام حقوق موضوعه موجود است که عبارت از مجموع قوانینی است که از طرف خود افراد بشر وضع می‌شود. حقوق موضوعه مطابق اوضاع و احوال زمانی و خصوصیات و شرایط مکانی مقرر میگردد و بنابراین حقوق موضوعه فقط با بقای شرایط و خصوصیات مزبور قابل دوام و اجرا می‌باشد. و بدین ترتیب حقوق موضوعه برخلاف حقوق طبیعی نه دائمی و نه عمومی است و قوانین آن فقط در مدت محدودی و درباره ملت معینی قابل اجراست.

حقوق موضوعه به ۲ قسمت تقسیم می‌شود که عبارت است از حقوق مدون و حقوق مرسومه. حقوق مدون را قوانین و مقررات لازم الاجرا تشکیل میدهد که بوسیله قوه مقننه وضع می‌شود. حقوق مرسومه شامل رسوم و عاداتی است که خود جامعه تدریجاً بوجود می‌آورد بدون اینکه قوه مقننه در آن دخالتی داشته باشد. محسنات حقوق مرسومه آن است که با روحیات مردم و حوائج جامعه سازگار است ولی در عین حال حقوق مرسومه دارای این عیب و نقصان است که غالباً قواعد آن یکسان و یکنواخت نبوده، بلکه بر حسب نواحی و شهرستانها و حتی در بسیاری از اوقات بر حسب دهستانها تغییر می‌کند. نص دیگر حقوق مرسومه این است که چون بدون دخالت قوه مقننه برقرار میگردد اغلب اوقات با تحولات تغییرات زندگی اجتماعی تغییر نمی‌کند. حقوق مرسومه را امروزه اقوام وحشی و بازمانده بحقوق مرسومه عمل می‌کنند. و ملل متقدم هم درباره‌ای از موارد مخصوصاً در امور بازرگانی آن را مراعات و متابعت می‌نمایند. پایه دانست که حقوق مرسومه در انگلستان بیشتر از سایر ممالک غربی رواج دارد.

قاسم

منابع آلمانی

استراتژی اقتصادی امپریالیسم

روال وانقراض سیستم جهانی سرمایه‌داری از اوقیایات خارا آگین زگار ما است. کشورهای امپریالیستی درگیر بحرانهای شدید صادی، سیاسی و فرهنگی هستند. تضادهای درونی و برونی شدت بادی گرفته است و سرمایه‌داری که خود بوجود آورنده تضاد های رونی امپریالیسم است می‌رود که جزو تاریخ شود و آخرین مقاومت‌ها در برابر نیروی رشدیابنده تاریخی نشان میدهد. دیگر دخالت‌های رتبا در رفع بحران و دولتی کردن سرمایه‌داری نیز نمی‌تواند از ساداهای درونی امپریالیسم بکاهد و هیچ تغییر روش و دفرمی قادر است ماهیت بیمار سرمایه‌داری راشفا دهد.

اقتصاد سرمایه‌داری در آغاز بحران

سیستم جهانی سرمایه‌داری در سالهای ۱۹۷۴-۵ عمیق‌ترین بحران ریشه‌دار اقتصادی خود را بعد از جنگ تجربه کرد. کشورهای سرمایه‌داری پیشرفته ناچار شدند در برنامه‌های داخلی و خارجی خود تغییراتی را بخاطر رفع بحران بپذیرند، بیکاری شدتی بی‌سابقه یافت و تورم همه‌جاگیر شد.

در سال ۱۹۷۶ اقتصاد بسیاری از کشورهای پیشرفته سرمایه‌داری از رشد مدور برخوردار بود، اما برخلاف پیشرفت‌های حلقه‌های بین‌بار بسیاری ثبات و محدود بود و بدین ترتیب، برخلاف ادعاهای بزرگ سردمداران امپریالیسم، اقتصاد بحران‌زده سرمایه‌داری هیچ شکوفائی و نتایجی نداشت، بلندگویان بورژوازی با پیش کشیدن افزایش رقم تولید ناخالص ملی می‌کوشند برتری و پیشرفت سرمایه‌داری را در سال ۷۶ ثابت نمایند، اما یکسال بعد در سال ۱۹۷۷ نیز همین رقم سیر نزولی داشت.

کشورهای اروپای باختری با مشکلات خاصی روبرو شدند. انگلیس در سال ۱۹۷۷ اصلا افزایش نداشت و سوئد و فنلاند و دانمارک حتی نسبت پسال قبل عقب‌تر ماندند. تولیدات صنعتی کاملاً بی‌ثبات و متغیر شد و انگلیس در سال ۶۷ و ۷۷ حتی یک ماده و رقم نتوانست به تولیدات قبل اضافه کند و حتی نسبت پسال ۱۹۷۳ هفت درصدمه تنزل داشت.

تولید ناخالص ملی درصد نسبت به سالهای قبل

| کشور | ۱۹۷۶ | ۱۹۷۷ | ۱۹۷۸ |
|-----------------------------|------|------|------|
| کشورهای پیشرفته سرمایه‌داری | ۵/۲ | ۳/۵ | ۳/۵ |
| اروپای باختری | ۴/۳ | ۲- | ۲/۵ |
| آمریکا | ۶ | ۴/۹ | ۴/۵ |
| ژاپن | ۶ | ۵/۱ | ۵ |

از مشخصات بحران و بیماری سرمایه‌داری نقصان تقاضا برای فرآورده های سرمایه‌داری است، مناسبات سرمایه‌داری نیز حکم می‌کند که برای رفع بحران سرمایه‌گذاران مجبور به انجام گیرند، آنچه که از وضع و شرایط عینی فعالیت سرمایه قابل رؤیت است بن بست و ترس از سرمایه‌گذاری جدید همه‌گیر شده است. در بسیاری از کشورهای سرمایه‌داری، مقدار سرمایه‌گذاری از قبل از مقدار بحران هم‌باین تر آمده است. مؤسسات و انحصارات میل ندارند بیش از سرمایه‌داری نقدینه خود را در بازارهای بدون ثبات و مطمئن و تورم‌زده سرمایه‌گذاری نمایند.

بتاریخ ۵۷/۱۲/۲۲ جلسه فوق‌العاده شعبه دوم دادگاه جنائی مرکز تصدی آقایان دادرسان زیر دکتر علی‌آرا رئیس و امیر هوشنگ اعظمی زنگنه و سید موسی احمد مستشاران تشکیل است پرونده کلاسه ۲۲۸/۳۵ مطرح و بعلمت متواری بودن متهم و عدم دسترسی بمشارایه مشاوره نمود با اتفاق آراء بشرح زیر مبادرت بصدور قرار مینماید.

قرار رسیدگی غیبی - در خصوص اتهام داود حاج بابائی فرزند محمدتقی دائر بهتک ناموس بعلمت متواری بودن ومجهول‌المکان بودن متهم و عدم دسترسی بمشارایه رسیدگی حضوری مقدر نیست و حضور متهم نیز برای دادرسی ضروری تشخیص نمیشود لذا بااستناد ماده واحده قانونی راجع بتجویز رسیدگی غیبی در امور جنائی قرار رسیدگی غیبی صادر و وقت دادرسی بروز شنبه ۵۸/۶/۳ ساعت ۸/۵ صبح تعیین میگردد متهم و آقای هدایت‌اله ربیعی وکیل مدافع جهت انجام دادرسی حاضر شوند در صورت عدم حضور متهم غیبا رسیدگی و رای مقتضی صادر خواهد شد این آگهی وفق مقررات در دونوبت متوالی بفاصله ده‌روز در روزنامه رسمی و یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی میشود.

رئیس شعبه دوم دادگاه جنائی تهران - دکتر آراد احمدی
۸۳۳ م - الف
۲ - ۲

آگهی مناقصه ۵۸/۹۲۱

شهربانی کل کشور دستمزد شش‌موردگند زدانی و اطو کش سالانه ملبوس اداره بهداری و یگانهای تابعه اداره مذکور را بمناقصه میگذارد داوطلبان سایل بشرکت در این مناقصه میتوانند برای دریافت برگ شرایط مناقصه بشعبه پیمانهای دائره خرید اداره سررشته‌داری واقع درخیابان حمزه اصفهانی مراجعه وبپیشنهادات خود را در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت ۱۲ روز ۵۸/۲/۱۸ بدائره اداری اداره مذکور تسلیم ورسید دریافت‌دارند پیشنهادات رسیده در ساعت ۹ صبح روز ۵۸/۲/۹ در کمیسیون مناقصه باز وقرائت خواهد شد، حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه کمیسیون مناقصه آزاد بوده و کمیسیون مذکور در رد یا قبول یک کلیه پیشنهادات مختار میباشد.

شهربانی کل کشور
۲-۱ ۱۲۳۶ م الف

نقصان سرمایه‌گذاری ومحدودیت فعالیت مالی انحصارها خود بیکاری‌های دیگری به بستر امپریالیسم وارد می‌کند که تاثیر حداقل آن در افزایش بیکاری و عوارض دیگر قابل رؤیت است. مسئله ایجاد مشاغل جدید، کار برای بیکاران هنوز در دستور روز سرمایه‌داری قرار دارد که توانسته حتی یک قدم در جهت حل مسئله بردارد. بیکاری عمومی هنوز اتهام وجرم مهمی علیه سیستم سرمایه‌داری است و روز بروز اوج میگردد و انبوه ارتش بیکاران بیشتر میشود. در سال ۱۹۷۷ بیش از هفده میلیون نفر در کشورهای پیشرفته سرمایه‌داری (غیر از آمریکا و کانادا) بعنوان بیکار در دفاتر رسمی دولتی ثبت‌نام کرده بودند.

بیکاری وتورم تاثیر معکوس در افزایش سطح زندگی زحمتکشان دارد. در سرتاسر کشورهای سرمایه‌داری افزایش قیمت‌ها، اجاره‌ها وتقام‌مواد مصرفی سرعتی سرسام‌آور دادو تضاد های اجتماعی با شرایط بیکاری وتورم غیر قابل‌مبار عمیق‌تر میشود و این زحمتکشان کشورهای سرمایه‌داری هستند که بیشترین فشارها را تجربه میکنند. هم‌زمان با بحران عمومی قدرت وحاکمیت سرمایه انحصاری ومونوپولها افزایش مینماید وتمامی ارگانهای دولتی را اشغال میکنند. در سال ۱۹۷۷ ده موسسه درجه اول صنعتی آمریکا، دوسوم (۲/۳) جریان صنعتی کشور بيش از نصف درآمد کل را در چنگ خود گرفتند. در سال ۱۹۷۷ سود کل یکصد موسسه صنعتی و تجاری بزرگ آمریکا به چهل میلیارد دلار رسید، در همین زمان سودرشد صناعات مستقل و کوچک‌تر یعنی نداشت و مانند ده سال گذشته تقریباً در جازد در حالیکه بویونک ۷۵٪ وفورد ۷۰٪ از رشد بهره‌مند شد. مونوپولها از مسابقه تسلیحاتی در جهان بیشترین سودها را به‌جیب می‌زنند و دیگر تقریباً تمامی بشریت اعتقاد پیدا کرده است که مسابقه تسلیحاتی صدمات غیر قابل‌جبران به زندگانی توده مردم و سلامت اقتصاد سالم میزند. تسلیحات رقم عظیم پول را بالایا می‌کشد تنها کافی است بدانیم که در سال ۱۹۷۷ کشورهای ناتو رقمی بیشتر از یکصد و هشتاد میلیارد دلار صرف خرید اسلحه، بازسازی وتوسازی سلاحهای خود کردند. آیا چه کسانی این رقم درشت را بچیب زدند؟

امپریالیسم، بیدالتی تجاری و روابط عادی اقتصادی را به‌جهان تحمیل کرده است. طبیعت دادوستدها بنفع امپریالیسم پرداخته شده و کمتر کشوری است که از آن سود ببرد. نوسان ارزش پولها و بحران دلار این نابرابری را همیشه بضرر کشورهای طرف معامله با کشور های پیشرفته سرمایه‌داری میسازد.

تگاهی‌گذرا به چند مورد مشخص از اقتصاد امپریالیستی عمق بحران را نشان میدهد و این آشفتگی‌ها نابرابری هر روز بیشتر وعمیق‌تر میشود. بسیار ساده‌دلی مینخواهد که تصور کنیم بورژوازی به عمق راهمیت بحران وقوف ندارد و یا مینخواهد آن را مهار کند. اما قانونمندی وسمت اقتصاد امپریالیستی بحران را دامن‌میزند. سرمایه‌داری از هر وسیله و روشی کلاسیک ومدرن برای درمان بیماری استفاده می‌کند و بهین جهت استراتژی باصطلاح جدید اقتصادی را تدارک دیده است.

در ادامه این مقاله با «استراتژی اقتصادی امپریالیستی» آشنا خواهیم شد.

آگهی

آقایان محمدعلی ومحمدرضا میلانی فرزندان محمد دادخواستی بخواسته افزایش پلاک ۱۰۹۹۸ بخش یک قم بطرفیت اشخاص مشروطه ذیل که اقامتگاه آنان محبوس می‌باشد بدادگاه شهرستان قم تسلیم که بکلاسه ۶۹۹۶۵۷ مدنی ثبت و چون اقامتگاه خواندگان معلوم نیست بدخواست خواهان و به استناد ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب سه نوبت متوالی در یکی از جراید کثیرالانتشار روزنامه رسمی کشور درج میگردد که از تاریخ نشر اولین آگهی لغایت فرجه قانونی بدقت دادگاه مراجعه ودادخواست وضمانت را رؤیت ودیافت نمائید و یا اقامتگاه خود را اعلام دارید وبرای روز دوشنبه ۲۵/۲/۱۳۵۸ ساعت ۹ صبح که برای رسیدگی تعیین گردیده در دادگاه حاضر شوید والا دادخواست پس از درج و نشر آگهی ابلاغ شده محسوب ودادگاه اقدام مقتضی بعمل خواهد آورد اگر بعد از این آگهی ابلاغی لازم باشد فقط یک نوبت ومدت آن ده روز خواهد بود. خواندگان مجبوره‌المکان عبارتند از:

- سیدحسین طباطبائی، طویی نیکوصحبت عزیز، زهرا خانم رحیمی، قدسی‌سربندی فراهانی، میرورس علاقمند بهرامی، محمدعلی طالبی، رمضان سقرجونی، غلامعلی خورجه فراهانی، زهرایکرم‌رضا توفیق، عبدالله محبوب، عبدالله فیروز، احمدعلی سربندی فراهانی، سید ناصر موسس، کاظم کاظمی، عباس جباری، سیدعباس میرقائمی، حاج قنبرعلی داستانی، عبدالله بابائی، رضاعلی طالبی، حسنعلی طالبی، غلامحسین شیخ، حسن قادری، محمدعلی سقرجونی فرزندحسین، محمدعلی سقرجونی فرزند علی‌اکبر، محمدعلی سقرجونی فرزند غلامعلی، علی‌اکبر بدون‌شهرت، صدرااله لنگرانی فراهانی، نظرعلی سقرجونی، نعمت‌الله ابراهیمی اصفهانی، غلامرضا ماهری، غلامحسین ماهری، محمد هدیه‌لو، علی‌شیخ‌ربیمی، اسماعیل غلامی، شعبان بخشی، ذبیح‌الله میری.
- الف ۱۱۲۳ م - ۳-۳

مدیر دفتر شعبه اول دادگاه شهرستان قم - واعظی

مسئولین پرداخت

مالیاتهای حقوق، مقاطعه‌کاری، درآمد اشخاص حقوقی مقیم خارج از کشور درقبال واگذاری امتیازات ودیگر حقوق خود وهمچنین سردفتران نسبت بمالیات معاملاتی را که مکلف‌پرداخت آن هستند ونظائر آنها.

اگر تا بحال نتوانسته‌اید مالیاتهای مربوطه را ایداره امور اقتصادی و دارائی بپردازیدر گاه تا پایان اردیبهشت ماه جاری باین وظیفه ملی وقانونی خود عمل‌نمائیداجزایه و زیان دبرگرد معاف‌خواهید بود.

الف ۱۱۹۴ م الف - ۵-۴

عربستان روابط سیاسی خود را با مصر قطع می‌کند

دولت عربستان سعودی روابط دیپلوماتیک آن کشور را با مصر قطع کرد. ولی سعودی‌ها تاکنون برای قطع کمک اقتصادی سالانه ۵۰ میلیارد دلاری خود به مصر اقدامی نکرده‌اند.

اقدام اخیر سعودی‌ها پرضدندت سادات را در جهان عرب بیش از پیش منزوی می‌کند. قبلا دولت کویت رابطه سیاسی و اقتصادی خود را با مصر پایان داده بودو بالاخره سعودی‌ها هم، علیرغم مخالفت آمریکا، تصمیم گرفتند در برابر انعقاد قرارداد صلح بین مصر و اسرائیل واکنش نسبتا مهمی نشان دهند. وزیر اطلاعات عربستان اظهارداشت تصمیم‌اخیر دولت ری برای اعتراض به عمل مصر مبنی بر «نادیده گرفتن خواسته های حداقل دولتهای عربی و مبادله نمایندگان سیاسی بادشمن صهیونیستی» آغاز شده است. اما این سخنگوبه کنفرانس بغداد، که در آن دولتهای عربی مصر را محکوم کرده بودند، و نیز به مسئله رابطه اقتصادی با مصر اشاره‌ای نکرد. بنظر یک

عرب از مسافرت سادات به اورشلیم در سال ۱۹۷۷ روابط سیاسی مصر با الجزایر، سوریه، عراق، یمن جنوبی، لیبی واردن قطع شد. تنها کشور های عربی که از سادات آشکارا حمایت کرده و قرارداد صلح مصر و اسرائیل را پذیرفته‌اند سودان و عمان هستند.

کوتاه‌شده از تریبون:

سربازان سیاه‌پوست در ارتش افریقای جنوبی

دولت افریقای جنوبی بتدریج عده بیشتری از سیاه‌پوستان را در ارتش آن کشور به خدمت می‌گیرد. از اوایل دهه ۷۰ میلادی دولت در رابطه با ورود سیاهان به ارتش تغییر کرد و فرماندهان نظامی تصمیم گرفتند سیاه‌پوستان را در واحد های نظامی مخصوص متشکل کنند. هم‌اکنون ۲۰٪ سربازانی که در «نامی‌بیا» (افریقای جنوب غربی) می‌جنگند افراد غیر سفید هستند.

حقوق نظامیان سیاه‌پوست از هم‌ترازان سفیدپوست آنها کمتر است. با اینحال فقر و بیکاری دائما عده زیادی از سیاهان را وادار می‌کند به ارتش بپیوندند. سربازان سیاه از حقوق و مزایایی برخوردار می‌شوند که ۱۸ میلیون جمعیت سیاه‌پوست افریقای جنوبی بندرت ممکن است نظیر آنرا به دست آورند. در این کشور سیاهان نیروی کار عظیمی را تشکیل می‌دهند که بادستمزدهای کم استخدام میشود و حدود ۲۰ درصد آن اکنون بیکار است. بکار گرفته شدن سیاهان در ارتش افریقای جنوبی با افزایش تعداد سربازان سفیدپوست و بالا رفتن بودجه نظامی کشور همراه است. افریقای جنوبی هم‌اکنون در جنگهای داخلی همسایگانش درگیر شده و در رودزیا ونامی‌بیا

علیه چریکهای سیاه‌پوست استقلال‌طلب می‌جنگد. دولت افریقای جنوبی که شدیدترین تبعیضات نژادی را علیه سیاهان اعمال می‌کند برای آنکه بتواند به‌آسانی آنها را در ارتش بکار گیرد، قوانینی وضع کرده که برطبق آنها هر کس علیه خدمت نظامی سیاهان تبلیغ کند به مجازات های جنایی محکوم خواهد شد.

برطبق طرحی که رژیم نژاد پرست افریقای جنوبی تصمیم به اجرای آن دارد، در آینده نزدیکی سیاهان آن کشور هرگونه حقوق سیاسی را از دست خواهند داد. قرار است دولت افریقای جنوبی ده منطقه از این کشور را تحت کنترل خود «مستقل» اعلام کرده و همه سیاهان را به تابعیت اجباری این باصطلاح «کشور های مستقل» وادار سازد. بدین ترتیب سیاهان در بقیه خاک سرزمین خود بیکانه محسوب‌شده واز حقوق شهروندی بکلی محروم خواهند شد. در این رابطه یکی از رهبران قبیله سیاه‌پوست «زولو» میگوید: «آنها از ما انتظار دارند خارجی‌های میهن‌پرستی باشیم و در راه دفاع از مرز های کشوری که در آن بیکانه بشمار می‌آیم زندگی خود را قربانی کنیم».

آگهی مناقصه

شرکت سهامی کل معادن و ذوب فلزات ایران وابسته به وزارت صنایع ومعادن کارمزد بارگیری روزانه هشتصد مترمکب شن و ماسه مخلوط به کامیونهای خریدار شن و ماسه از اطراف حمیدیه واقع در شمال غربی شهرستان اهواز طبق نقشه موجود را بمناقصه میگذارد.

داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند برای دریافت برگ شرایط همه روزه در ساعات اداری بمركز شرکت درتهران خیابان جمشید شماره ۴۶۷ ویا در اهواز - خیابان ناصرخسرو - خیابان نامی اداره منابع شن و ماسه اهواز مراجعه و پیشنهادات خود را حداکثر تا آخر وقت اداری روز یکشنبه بیست و سوم اردیبهشت ماه ۱۳۵۸ در تهران به‌قسمت دبیرخانه شرکت تسلیم نمایند. پیشنهادات رسیده روز دوشنبه بیست و چهارم اردیبهشت ماه ۱۳۵۸ در کمیسیون مناقصه باز وقرائت خواهد شد.

شرکت سهامی کل معادن و ذوب فلزات ایران

دولت و خطر فرهنگ

دکتر پرویز ورجاوند قائم مقام وزیر فرهنگ و هنر گفته است: «معتقد هستیم که سینما را می توان در خدمت به جامعه یاری داد. در این زمینه ما دو اقدام کرده ایم: اقدام دراز مدت که مشخص کننده خط سینمای آینده و ضوابط و نحوه کمک دولت در سینما را مشخص می کند...»

دکتر ورجاوند در جای دیگری گفته است: «تلاش بر این است که به سینما توان بخشیم و از پاسگرفتن یک سینمای مبتذل جلوگیری کنیم.»

تا آنجا که آقای قائم مقام می خواهند با استفاده از امکانات دولت در جلوگیری از ابتذال محیط را جهت فراهم آوردن شرایط سالمی برای رشد سینمای سالم فراهم کنند، نظرمان یکی است.

اما آنجا که دولت بخواهد در زمینه سینما و سایر وسایل ارتباط جمعی «خط» و «ضوابط» و «نحوه کمک» مشخص کند، تجربه نشان داده است که دولت در جهت درست این اندیشه نمی تواند موفق باشد.

با وجود مشکلات عدیده می که سر راه دولت وجود دارد بنظر نمی رسد که دولت بتواند در این زمینه گرهی از مشکلات فرهنگی بگشاید. خصوصا که چندین سال اختناق دوران پهلوی چنان فرهنگی بر ایمن بوجود آورده است، که در رابطه با سینما و این قبیل وسایل، شکل بیچیده ای از مسایل در برابر می یابیم. نحوه تولید در وسایل ارتباط جمعی اصولا حکمی کننده یک حکام از تولید کنندگان و گردانندگان نمی تواند زیر نظر دولت خلافت داشته و محصول خوبی از جهت پذیرش توده ارائه بدهند و اینجاست که تمام کوشش دولت در تعیین خط و سیر کار به هز می رود. آنچه که دولت بعنوان یک عامل نیرو گرفته از مردم می تواند برای سینما، رادیو تلویزیون و روزنامه ها انجام بدهد همانا ایجاد محیط و شرایط خوب جهت کار کردن و بکار انداختن خلافت در جهت تولید «محصول» هر چه بهتر برای بالابردن سطح فرهنگ مردم است.

کشور ما با وجود چندین سال اختناق، و شاید شدیدیت یا همین دیکتاتوری، در همه زمینه های گوناگون رسانه های گروهی دارای نیروی خلاق خوبی است که این نیروی آگاه و خلاق چه در دوران اختناق و چه بعد از سرنگونی طاغوت جای این استعدادها را نشان داده است. اما اگر شرایط فراهم نگردد این نمونه های استعداد نیز بالاخره از بین می رود و آنچه که در زمینه فرهنگ بر ایمن خواهد ماند جز واژه های افسوس و تاسف نیست.

«ز. ج»

تاریخچه مختصری از مبارزات خلق کرد

از: احمد شریفی

دموکراسی برای ایران، خودمختاری برای کردستان

هر نوع اتهام تجزیه طلبی را کردها بشدت محکوم می کنند (۲)

لذا در کنفرانس ۲۵ مرداد ۱۳۲۴ ضمن تجدید و تحول در کادرهای سیاسی و رهبری حزب، نام حزب را نیز به «حزب دمکرات کردستان ایران» تغییر داده و اولین اعلامیه حزب با مضامین (۷۱) تن از رهبران مترقی کرد و سران حزب رسیده و ملی آن هشت ماهه را بعنوان خواست اصولی و رفع ستم ملی مطرح می نمایند که می توان این هشت ماده را برنامه کار و طرح مبارزات حزب در آن روزگار دانست، آن هشت ماده عبارت بودند از:

- (۱) - خلق کرد در چهارچوب ایران، در اداره کارهای محلی کردستان آزادی و خودمختاری محلی باشد.
- (۲) - حق تحصیل بزبان مادری خود را داشته و امور ادارات در کردستان بزبان کردی حل و فصل شود.
- (۳) - بر مبنای قانون اساسی، انجمن ولایتی کردستان تشکیل و کلیه امور اجتماعی و دولتی را تحت نظر گیرد.
- (۴) - مامورین دولتی در کردستان از میان خود کردها تعیین و منصوب شوند.
- (۵) - بر پایه قوانین عمومی بین کشاورزان و مالکین توافق می شود که آینده هر دو طرف تامین شود.

(۶) - حزب دمکرات کوشش خواهد کرد در مبارزه خلق آذربایجان و اقلیت های آشوری و ارمنی اتحاد و یگانگی برقرار سازد.

(۷) - حزب برای پیشبرد کارهای کشاورزی و تجاری و توسعه فرهنگ و بهداشت و بهتر بودن وضع اقتصادی خلق کرد و برپا برداری از نیروهای طبیعی و زیرزمینی کردستان کوشش دانه داری نماید.

(۸) - به همه ایرانیان آزادی فعالیت سیاسی داده شود تا در راه ترقی و پیشرفت کشور خود بکوشند و گوشا باشند.

در آن مرحله حساس از تاریخ طولانی مبارزات خلق کرد است که پس از سالها به آزادیهای نسبی دست یافته و اقدام به انتشار جراید و مطبوعات کردی نمودند. در مدارس مهیاد و شهرهای تابعه اش برای نخستین بار در تاریخ کردستان، در کردستان ایران به زبان کردی تحصیل و تدریس میشود و حتی اقلیت یهودی ساکن مهیاد که کمتر از (۳۰) خانوار بوده اجازه می یابند که برای فرزندان خود مدرسه ویژه ای تهیه و بزبان عبری تدریس نمایند، در این جریان انقلابی، آذربایجانی



شهید حامیه مازوچی برچوبه دار

های ساکن کردستان نیز در تمام آزادیهای دمکراتیک که جنبش کرد برای خلق خود به ارمان آورده بود، سهم شده و استفاده می نمایند.

با کوشش جمعی از روشنفکران کرد چون استاد هزارمو کرمانی هین - ذیحجت ملا قادر مدرس - قزلی و گلاویز روزنامه ها و مجلات «کوردستان» - هوار - نیشتمان - گروگالی متدلانی کورد و هاله - انتشار یافته و برگیهای زرینی در صفحات ادبیات ملت کرد می گشایند و در زمره مترقی ترین مطبوعات معاصر ایران و جهان بشمار میروند و چاپخانه کردستان روزانه دهها و صدها صفحه کتاب، روزنامه، مجله و اعلامیه را بزبان کردی به چاپ می رسانند که در مجموع همگی رهگشای مبارزات خلقهای ایران در راه رهائی از یوغ استعمار و استبداد بودند که این جریان انقلابی نخست در آذربایجان و کردستان نطفه گرفت و راه را برای رهائی همه خلق های ایران ازین استعمار و امپریالیسم هوار ساخت و در مینگی که حزب دمکرات و سایر نیروهای مترقی و بش و جامعه آنرا زکدر در دوم بهمن ماه ۱۳۲۴ تشکیل دادند، قاضی محمد را بعنوان نخستین رئیس، حمزه و کرانک خلق کرد در کردستان انتخاب کرده، به وی لقب «بیشه» (پشه) دادند، لازم بنا آوردی است که خاندان قاضی از دمانتهای خرده و زوای منطقه کردستان هستند که حدود دویست (۲۰۰) سال پیش از گرجستان قیسری مهاجرت کرده و با مرور زمان پس از گذشتن از سرزمین های کردشن رومسه و ترکیه عثمانی به منطقه موکریان آمده، در مهیاد و اطراف آن ساکن

گردیده اند، از آنجائیکه جد اعلای این خاندان بنام قاضی محمد از قضات بانام تفلیس بوده، این ثمره نیکو در خاندان آنان همچنان باقی و به کار هاء، قضائی و قضاوت مشغول بودند و نکته جالب اینست که جد اعلای دودمان قاضی بنام قاضی محمد قاضی کردهای تفلیس بوده و آخرین فرد قضات در خاندان آنان قاضی محمد شهید قاضی کردهای موکریان بوده است و پس از شهادت وی طومار قضاوت در خاندان آنان و حتی در منطقه مهیاد پیچیده شد. بگذریم از این متوله که مثنوی صدمن کاغذ است.

در میان افراد خانواده قاضی ها باید از شهیدای کبیری چون قاضی فتاح - قاضی علی نیز یاد کرد که هر کدام از آنان در دوره خاصی برهه ای از تاریخ مبارزات خلق کرد جان افشاندند و جان باختند و برهه حقه حقوق ملت کرد شهید شده اند، قاضی محمد در میان همجو خاندانی پرورش یافته بود و درس وطن پرستی و خلق دوستی را در دامان بزرگان خاندانش فرا گرفت.

قاضی محمد شهید در سال ۱۹۰۱ میلادی تولد یافته و بعدها یکی از چهره های سیاسی و قضائی و مورد احترام توده های میلیونی خلق کرد مبدل گردید و همین فضائل حسنه و خلق دوستی بود که در کنفرانس ۲۵ بهمن ماه حزب دمکرات به عالی ترین کادر رهبری خلق کرد ارتقاء یافت.

قاضی محمد پس از ارتقا به آن مقام به سرو سامان دادن اوضاع اقتصادی و اجتماعی کردستان پرداخت و با سازمان های سیاسی و مترقی جامعه آن روزگار ایران هماهنگی نزدیکی برقرار ساخت و

در این رهگذر با فرقه دمکرات آذربایجان و حزب نوده ایران مرتبط بوده و به زمان کرد برای اولین بار در تاریخ ایران اجازه فعالیت دوش بدوش مردان داده شد و همه آزادیهای سیاسی و اجتماعی در کردستان آزاد شده از چنگال ذبح امپریالیسم و نوکران داخلی آن احیا گردیدند و توده های میلیونی خلق های ایران به پیروزیهای درخشان کردستان در اندک مدت چشم دوخته و از هر گوشه ای از ایران آزادیخواهان راستین در اندیشه رهائی خلق های خود بوده و در آرزوی رسیدن بوضع موجود در کردستان بیکار میکردند، اما این تحولات مهم در کردستان و آذربایجان بطول نیانجامید و نیرو های امپریالیسم جهانی و راس آن آمریکا که از جنبشهای آزادیبخش خلقهای خاورمیانه بهراس افتاده بود با تقویت ارتجاع داخلی ایران در آذرماه ۱۳۲۵ دو کانون مترقی خلقهای ایران یعنی آذربایجان و کردستان را مورد یورش ارتش ضد خلقی قرار دادند، اگرچه بارشادت به مانند نیروهای فدائی فرقه دمکرات به فرماندهی غلام یحیی در ارتفاعات قافلانکو روبرو شدند ولی نیروی هوایی ایران که مستقیما زیر نظر کارشناسان آمریکائی قرار داشت مقاومت مجاهدین فدائی آذربایجان را درهم شکسته و بسوی تبریز قهرمان پیشروی نمودند، از آنسوی نیرو های زرهی شاه با پشتیبانی مستشاران آمریکائی از خطه کردستان و همدان بمنطقه آزاد شده کردستان حمله کرده و نیروهای مسلح «پیشمرگه» کرد را در حوالی سقر شکست داده و بسوی مهیاد این سب آزادی خلقهای ایران پیش می آیند.

در این حملات بیش از (۲۰۰۰۰) تن از شایسته ترین فرزندان خلق های کرد و آذربایجانی بدرجه شهادت میرسند. ارتش یاسدار مناقع شاه روز ۲۴ آذر ۱۳۲۵ بفرماندهی سرلشکر همایونی مهیاد را اشغال کرده و روز ۲۹ آذر صدر قاضی فرزند راستین خلق کرد را دستگیر و بوسیله عوامل خود فروخته خود کوشیدند که قاضی محمد را وادار به فرار نمایند تا از محبوبیت وی در میان خلق کرد و دیگر خلقهای رزمنده ایران بکاهند و چنان شایع کنند که «قاضی محمد جانش را بیشتر از ملتش دوست داشته و جان بدر برده و خلق کرد را رها کرده» اما زهی خیال باطل قاضی محمد هرگز زیر بار این ننگ نرفت و دست دشمن را رو کرده و اعلام داشت «جان من از جان هزاران پیشمرگه زن و مرد گرامی تر نیست».

امپریالیسم و ارتجاع که نتوانستند با این حقه قاضی محمد را وادار به تسلیم نمایند از در جسد مه قهرمان شهید خلق کرد در گورستان «مه لاجیان» مهیاد در دامنه کوه سیور و انتقامجوی «داتامه جید» به خط سپرده شدند و آرامگاهشان بسبب به زیارتگاه همه مشتاقان آزادی رزمندگان راستین خلق های مبارز ایران گردیده و هر سال هزاران تن از مردم کرد و ایران حتی از دیگر قسمت های کردستان نیز به زیارت آرامگاه رهبر شهید و پیشوای کبیر خود می آیند.

دکتر عبدالرحمان قاسلو سیاستمدار و رهبر حزب دمکرات کردستان ایران در کتاب ارزشمند خود «کردستان و کرد» مس ۶۹ به نقل از گزارش سنده و جامع ویلیام دوکلاس قاضی معروف و دمکرات آمریکا می نویسد:

«در جاده پر پیچ و خمی که درختان آنرا احاطه کرده و بر روی آن سایه افکنده بودند به کرد جوانی سوار بر الاغی بر خوردیم که هوس جانش نیز پای پیاده در کنارش راه طی میکرد، به آنان سلام دادیم و از مقصودشان جویا شدیم و پرسیدیم از کجا می آیند، کجا میروید و اهل کجا هستید؟ کرد جوان گفت، اهل یکی از مناطق شمال خوی هستیم. پرسیدم اینجا چکار می کنید؟ پاسخ داد، ما کرد هستیم به زیارت آرامگاه پیشوای خود قاضی محمد شهید میرویم».

بدهکاران مالیاتهای تا آخر سال عملکرد ۱۳۴۵

(باستثنای بازرگانان، اشخاص حقوقی، ارث و نقل و انتقالات بلاعوض) اگر اصل مالیات سالانه خود را چه قطعی و چه غیر قطعی بر طبق تخمین خود تا آخر اردیبهشت سال بهره داریه قبض رسیدن شما بمنزله مقاصد حساب شما خواهد بود. با اطمینان این وظیفه اجتماعی و ملی، دولت جمهوری اسلامی خود را یاری کند.

۱۱۹۵ مالف ۵-۴

بدهکاران مالیاتی سالهای عملکرد ۱۳۴۶ تا ۱۳۵۶ اگر اصل مالیات هر سال شما تا یکصد هزار ریال باشد با گرفتن التماس او و بجان انقلابی خود شرافتمندانه هر مبلغ را که تشخیص میدهد تا آخر اردیبهشت ماه بپردازید. قبض رسیده مالیات بمنزله مقاصد حساب مالیاتی شما خواهد بود. با اطمینان این وظیفه ملی دولت جمهوری اسلامی خود را یاری کنید.

۱۱۹۶ مالف ۵-۴

بدهکاران مالیاتهای سال عملکرد ۱۳۴۶ تا ۱۳۵۶

اگر اصل مالیات قطعی یا غیر قطعی هر سال شما بیش از یکصد هزار ریال باشد می توانید تا آخر خرداد ماه امسال هشتاد درصد آنرا بپردازید. قبض پرداخت مالیات بمنزله مقاصد حساب شما خواهند بود.

با اطمینان این وظیفه اجتماعی و ملی دولت جمهوری اسلامی خود را یاری کنیم.

۱۱۹۶ مالف ۵-۴

چرا جنبش ساکت است؟

آیا این آرامش نطفه طوفان است؟

دنبال جریانات دودیدن یکی از خصوصیات بارز نیروهای مترقی مینماید ما شده است سالها پیش اندیشمندی گفت که وقتم حرکتی در شرف آغاز و تکوین است، در برابر آن سه موضع میتوان گرفت. اول اینکه سعی کنیم جلوی آن بقیتم و رهبریش کنیم. دوم اینکه روبرویش بایستیم و با آن مبارزه کنیم و سومین راه اینکه بدنبالش برویم.

بنظر میرسد که نیروهای مترقی ما، مصمانه تصمیم گرفته اند در برابر حرکت انقلابی جامعه، بر موضع سوم، یعنی دنباله روی، بایستند. شاید بگوئید که شرایط، این موضع را بر آنها تحمیل کرده است و یاران ما را گناهی نیست. خصلت انسان اینست که میتواند بر شرایط چیره شود و در این چیزگی، واقعیت را تغییر دهد. و انسان انقلابی قادر است در واقعیت تغییر انقلابی پدید آورد. پس وقتی اسیر شرایط می شویم، یل علت آن می تواند، جبر و اجتناب ناپذیر بودن این اسارت باشد. اما ناتوانی ما در سمگیری درست نسبت به واقعیتها و عدم درک صحیحمان از جریانهایی که میتواند علت های دیگر اسارت ما بوسیله شرایط باشد.

قبل از قیام و بعد از قیام، تا امروز را در ذهنمان مرور کنیم. مترقی ترین و پویاترین سازمانها و گروههای مترقی را در نظر بگیرید. فعالیتهاشان را بیابید و ببینید و شدت و ضعفهاشان را. آن موقع که در اوج فعالیت بودند، در اوج اوج، می شد گفت که تازه دارند به حرکت مردم می رسند. اما انصاف بدهید، نوسانها و سرعت جامعه را بنگرید و گام زندهای لاک پشتی نیروهای پیشرو و پیشگام را. حتی این را در اعلامیه هایشان هم می توان دید... کما اینکه این روزها عرق همگیان خشک شده و اعلامیه های تکراری سابق را هم تکرار می کنند. جدا باید هفته ها و ماهها منتظر ماند تا یک مسئله نسبتا مهم در سطح سازمانهای پیشرو مطرح شود.

یک قیام در این کشور شده است. کدام سازمان آمد و یک تحلیل قابل عرض از قیام بدست داد؟ راستی کدام؟ شاید احتیاجی به تحلیل ندارد... آیا شرط پیشرو بودن فقط داشتن نام پیشرو است؟ اگر نمی توان پیشرو بود لااقل باید برای پیشرو بودن تلاش کرد.

اینهمه گروه و سازمان، بگذریم از اینکه یک تحلیل نسبتا جامع و عملی از قیام و تحولات اخیر اجتماعی ندادند، حتی یکی از آنها هم نیامد فاش کند که جنبش قدرت تحلیلی این حرکت را ندارد، که لااقل مردم بدانند از سازمانهای پیشرو نباید انتظار تحلیل علمی از وقایع و تحولات داشته باشند، بلکه وظیفه سازمانها اینست که بموقع اعلامیه بدهند و فلان عمل را محکوم کنند و یا از فلان حرکت توده ها ستایش کنند!!

عدم ارتباط فعال با توده ها، ضعف عمیق تئوریک و در نتیجه موفق نبودن در تحلیل شرایط و اتخاذ رهنمودهای لازم در وضعیت مشخص، اینهاست برجسته ترین ویژگیهای جنبش ما. چرا جنبش به سکوت نشست؟ آیا این سکوت و این

آرامش، نطفه طوفان آینده است؟ آیا این آرامش قبل از طوفان است و یا بعد از آن؟ اگر قدرت جنبش را در ضعف و پراکندگی آن بدانید، یعنی اینکه این پراکندگی می رود تا یکپارچه شود و این ضعف می رود تا در یکپارچگی قدرتمند شود، آنوقت جای خوشحالی دارد که نیروهای مترقی بالاخره به خودشان آمده اند و به سمت یکپارچگی جهت گیری کرده اند... از ظواهر امر اینطور پیداست که گروهها و سازمانهای سیاسی پیشرو به شدت سرگرم راست وریس کردن امور داخلی شان اند، چرا که در بیرون کار قابل عرضی نمیکند و در ضمن حرکت سریع جامعه آنگونه سوال پیشاپشان گذاشته که جواب دادن به آنها آسانتر از بشر رساندن يك انقلاب نیست. مقصود از ظواهر امر، یکی می تواند انتشارات سازمانها باشد و دیگری فعالیتها و عملیاتشان.

انتشارات که مدتهاست نه کشیده و جز تک و توك جزوه و اعلامیه جدید، بقیه شان اگر هم درنیاید هیچ ضرری به هیچ نماینده ای نمی خورد. انتشارات سازمانها گاهی حتی از روزنامه های یومیه صبح و عصر تهران هم عقب مانده ترند... برآستی هم به جز سازمان چریکهای فدایی خلق که هفته نامه «کار» را درمی آورد و جاری مطالب خبری خوبی است، روزنامه های بقیه احزاب و گروهها از نظر محتوی، سطح خوبی ندارند.

امادر زمینه ایدئولوژیک وسائل تئوریک جنبش عادت کرده است و گویا کارش هم نمیشود کرد که جزوه های بیش از ۳۰-۲۰ صفحه را بنیند. مجموعه کارهای تئوریک گروهها و سازمانهای مختلف را در طول چند ماه اخیر که جنبش اینهمه معضل ایدئولوژیک داشت و دارد، کنار هم بگذارید، نمی گوئیم از نظر محتوی بلکه فقط از نظر حجم بسنجیدش و آنوقت به یاد حرکت متحول جامعه بقیتم که چه اختلاف فاز شدیدی باهم دارند. چگونه میتوان این اختلاف فاز را برطرف کرد و چگونه می توان سازمانهای پیشرو را همای جنبش و در راس جنبش قرار داد؟

بیایید و یکبار هم این مسئله را حل کنید. بطور وقتی سوژه ای مثل «ارتش خلق» بدست می آید همه از چپ و راست خلق را اعلامیه باران می کنند که اینست فواید ارتش خلقی و آنست ضررهای ارتش ضد خلقی. ولی وقتی مسئله ای به این عظمت و اهمیت یعنی وحدت و یکپارچگی نیروهای مترقی، در پیش درستی، آنهمه تب و تاب یکپارچه فروکش می کند، و گویی هر کدام از اینها انتظار دارند خودشان در جریان رشد و تکاملشان، خود بخود مسئله یکپارچگی و وحدت را حل کنند و شاید بعضی ها هم فکر می کنند که مشکل وحدت فقط در اینست که دیگران نمی آیند و به سازمان و حزب آنها نمی پیوندند... بهر حال تاریخ این دو وظیفه را در مرحله فعلی جلو نیروهای مترقی گذاشته است تا چگونه با آن برخورد کنند:

- ۱- تحلیل دقیق از اوضاع کنونی
- ۲- بر مبنای وضع کنونی مسئله وحدت چگونه باید حل شود؟

اخراج از علم و صنعت

۲ استاد ۲ تن از کارکنان دانشگاه علم و صنعت ایران، بنا به تصمیم ستاد تصفیه انقلابی دانشگاه اخراج شدند. در اعلامیه این ستاد آمده است که بنا به استناد بدست آمده این عده با رژیم قبلی همکاری داشته و با بنحوی در تحکیم سیاستهای ضد مردمی و ایجاد فضای خفقان آمیز فراسد و ناسالم نقش موثر داشته اند. ستاد تصفیه از سرپرستی موقت دانشگاه خواسته است که از ورود و پرداخت حقوق و مزایای این عده جلوگیری شود. این ستاد اسامی و شغل این چهار نفر اخراجی را بدین شرح اعلام کرده است:

- ۱- سیف الدین عذبی (مسئول اداره پذیرش و ثبت نام)
- ۲- غلامرضا محمدی (مسئول حفاظت دانشگاه)
- ۳- نصرت الله ابراهیم نوری (استاد یاری گروه شیمی)
- ۴- مصطفی کامفر (استاد یاری دانشگاه)

نمایشگاه:

«دانشجویان مبارز پیله مناسبت فرارسیدن روز جهانی کارگر، نمایشگاه کتاب از ۸ تا ۱۱ اردیبهشت در دانشکده ادبیات داده اند.»

«نمایشگاه گزارش اعتصاب کارگری و در دانشکده فنی دانشگاه تهران از ۸ تا ۱۲ اردیبهشت در ساعات ۱۰ صبح تا ۱۰ عصر در دبیر است.»

نمایش:

«بایاری دانشجویان پیشگام نمایش اسلامی که از جنبش خلق تهیه شده توسط عباس سماکار در دانشگاه تهران (دانشکده پزشکی) از ۸ تا ۱۲ اردیبهشت برگزار میشود. ساعت نمایش ۳ تا ۵-۷.»

«انجمن فیلم دانشجویان پلی تکنیک، فیلم انقلاب اکثریت را امروز فردا ۱۰/۴ در ساعت ۱۰ صبح تا ۱۲ بعد از ظهر نمایش میدهد.»

«دانشجویان مبارز» طرفدار آزادی طبقه کارگر، نمایش اسلامی و صداگزارشی از اعتصاب کارگری و تجربه ویتنام... در دانشکده دامپزشکی ترتیب داده اند. ساعات نمایش ۱۰ صبح و ۴ بعد از ظهر روزهای یکشنبه و دوشنبه.

«اسلاید» تاریخ جنگ طبقات است، در دانشکده حقوق دانشگاه تهران از هفتم اردیبهشت در ساعات ۴ و ۵/۵ بعد از ظهر به بد نمایش در می آید.»

آگهی ابلاغ وقت دادرسی به

آقایان عزتاله و پرویز خداداد پیرو آگهیهای شماره ۴۰۹۹-۰۵۷۴۱۴ و ۰۵۷۴۱۳-۴۰۹۸ و ۰۵۷۴۱۳-۴۰۹۸ بوس و ۹۷۶۴ - ۰۵۷۳۳۱ و ۹۷۶۵ - ۰۵۷۴۱۰ و ۰۵۷۴۱۰ - ۹۷۶۶ - ۰۵۷۴۱۳ روزنامه رسمی چون وقت رسیدگی در پرونده ۱۱۳۵۰۵۶ شنبه ۱۷ دادگاه شهرستان تهران بروز شنبه ۱۳۵۸/۳ ساعت ۹ صبح تعیین گردیده است مراتب بدستور دادگاه و بتجویز قسمت اخیر ماده ۱۰۰ و ۱۱۹ قانون آئین دادرسی مدنی در یکی از جراید کنیا انتشار آگهی میشود تا در وقت مقرر حقوق برای رسیدگی در دادگاه حاضر شوید و الی دادگاه غیاب رسیدگی و اتخاذ تصمیم خواهد نمود این آگهی ۳-۱

آگهی جهت ابلاغ وقت دادرسی و ضمائم برای آقای اسداله پرویزی بانک عمران با و کالت آقای دکتر هادی طبیب زاده دادخواستی به طرفیت شما بخواسته مبلغ دویست و یازده هزار و شصت و بیست و هفت ریال تقدیم دادگاه شهرستان تهران نموده که جهت رسیدگی باین شعبه ارجاع بکلاس ۳۳۴۳۷ ثبت گردیده نظر باینکه در نشانی تعیین شده از طرف خواهان گزارش مامور شناخته نگردیده اید مراتب حسب تقاضای وکیل خواهان و موافقت دادگاه و بتجویز ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی سه نوبت متوالی در یکی از جراید کنیا انتشار و روزنامه رسمی کشور ایران و موافقت درج میگردد که در جلسه دادرسی مورخ دوشنبه ۰۵۷۴۱۴ ساعت ۹ ۱/۲ صبح جهت رسیدگی حاضر شوید والا وقت دادرسی و نسخه ثانی دادخواست و منقحات ابلاغ شده تلقی و از طرف دادگاه اتخاذ تصمیم قانونی بعمل خواهد آمد چنانچه بعدا احتیاج بشتر آگهی باشد فقط بیک نوبت درج و مدت آن دهر روز خواهد بود. مدیر دفتر شعبه ۴ دادگاه شهرستان تهران - فردوس ۱۲۰۷ م الف ۳-۱

حمله کمپته ها به افراد سازمان انقلابی

«رنجیر» ارگان مرکزی سازمان انقلابی خبر از چند نمونه حمله از طرف کمیته ها به افراد سازمان می دهد. این نشریه پس از شرح این حمله لزوم تصفیه کمیته ها را از عناصر ضد دموکراتیک بازگو می کند و تاکید میکند که این فعالیتها هدفی جز منحرف کردن انقلاب ایران و بشکست کشاندن ندارد. «رنجیر» پنج مورد از این اقدامات ضد دموکراتیک را که در مورد افراد سازمان انقلابی انجام گرفته است چنین شرح میدهد: - «اتومبیل حامل نشریات سازمان در راه کردستان چندین بار مورد هجوم قرار گرفته است. افراد کمیته بعد از اذیت و آزار و رفقای ما آنها را بازداشت کرده و اتومبیل حامل نشریات را در اختیار خود گرفته و تنها بعد از چندین ساعت و بر اثر اعتراضات شدید رفقا آنها را بازپس داده و رفقا را آزاد نموده اند.»

- در قزوین تعدادی از رفقای ما بهنگام فروش نشریات و پخش اعلامیه بازداشت شده و مورد اذیت و آزار قرار گرفته اند. - در اراک کمیته تمام داروهای جمع آوری شده توسط سازمان مجروحین و قایع کردستان را ضبط نموده و با وجود اعتراضات شدید رفقای مسئول هنوز آنها را پس نداده است. - در خوزستان رفقای ما بارها در حین فروش نشریات و پخش اعلامیه مورد اذیت و آزار افراد کمیته قرار گرفته اند.

- در تهران تعدادی از رفقای سازمان جوانان انقلابی در حین پخش اعلامیه و چسباندن پوستر بدیوار دستگیر شده و ساعتها در بازداشت بوده اند. «رنجیر» در آخر چنین می نویسد: «سازمان ما این گونه فعالیتها را بشدت محکوم نموده و از دولت ملی آقای بازرگان خواستار است که هر چه زودتر اقدامات لازم برای پاکسازی این کمیته ها بمرحله اجرا درآورد.»

تجلیل از ۳ رزمنده

«رزمندگان آزادی طبقه کارگر، اعلام کرده اند که احتمالا سعید کردقراچوللو، محمدرضا کدالتری و محمود وحیدی، سه عضو این سازمان که در سانایای پیش توسط ساواکد تکبیر شده بودند، زیر شکنجه جلاخان رژیم منقور پهلوی به شهادت رسیده اند. گفته شده است که برای تجلیل از مبارزات این سه رزمنده مراسمی در روزنهم اردیبهشت در ساعت ۴ بعد از ظهر با حضور خانوادها ایشان در آمفی تئاتر دانشکده فنی برگزار میشود. در اعلامیه از عموم کارگران دانشجویان و دیگر مبارزان راه آزادی خلقهای ایران دعوت شده که در این مراسم شرکت کنند.»

وحدت در عمل مقدم بر وحدت در کلمه

در یک نوبت درج ومدت آن ۱۰ روز است. مدیر دفتر شعبه ۱۷ دادگاه شهرستان تهران - ضیاء درودی ۲ الف ۱۳۰۴

«اعتصاب غذای دانشجویان در وزارت علوم»

اعتصاب غذای دانشجویان در وزارت علوم وارد هشتمین روز بود شد. دانشجویان از روز ۲۹ اردیبهشت ششمن شدند که بر اثر عدم رسیدگی به خواسته های آنها روز ۴ اردیبهشت دست به تصاب غذا زدند. آنها خواستار بهت ۱۵ روزه برای تشکیل بونده های خود جهت تحصیل در ارج کشوراند. سخنگوی این دانشجویان در گفتگویی با ما گفت: «برخلاف نیازی که از رادیو و تلویزیون به مورد ما پخش می شود که آنها را بشدت تکذیب می کنیم، که ایشان آنها نپذیرفتند و ما

اکثر دانشجویان دارای پذیرش های معتبر هستند، منتها نتوانستند در مهلت مقرری که وزارت علوم اعلام کرده بود، تشکیل پرونده بدهند. بعضی دیگر از ما نیز بر اثر مشکلات پستی و وضعیت فوق العاده کشور، همچنین روابط فرهنگی و آموزش با سایر کشورها، در رابطه با وزارت امور خارجه، پذیرشهایمان در موقع مناسب نرسیده است. ما روز شنبه اول اردیبهشت خواستار ملاقاتی با آقای بزرگر رئیس سازمان امور دانشجویان شدیم که ایشان آنها نپذیرفتند و ما

آقای سید مرتضی جوادیون اصفهانی بشناسنامه ۳۳۳۳۶ شرح دادخواست کلاسه ۰۵۷۴۱۳ این حوزه توضیح داده بادران سید محمد جوادیون اصفهانی بشناسنامه ۲۱۲۸۱ تاریخ ۱۳۵۸/۱۱/۱۸ در محل اقامت دائمی خود تهران وت نموده و وراث آن مرحوم عبارتند متقاضی وسید مجتبی بشناسنامه شماره ۳۳۳۳۷ وسید فخرالدین بشناسنامه شماره ۶۶۷۵۸ و سید حسین بشناسنامه شماره ۶۶۷۴۴ وسیدحسن بشناسنامه شماره ۷۶ پسران و منصوره اردبیلی بشناسنامه شماره ۳۰۸۲۹ عیال دائمی آن مرحوم میباشد و بجز نامبردگان ارث دیگری ندارد.

لذا مراتب سه نوبت ماهی یکمرتبه در روزنامه محلی رسمی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه ای از درگذشته نزد اشخاصی باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی به حوزه ۱۱ شورای داورى تقدیم دارد والا گواهی صادر و هر وصیتنامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.

حوزه ۱۱ شورای داورى شهرستان اوزار ۳-۲



یادداشت

هشت سال پس از کشتار بیرزمانه کارگران جهان چیت کرج اسام کارگران ایران پرچم خوانین مبارزانشان را می افزایند و یادشان را گرمی می دارند.

هر روز و هر لحظه زندگی زحمتکشان مبارزه است. اما لفظاتی از این مبارزه چنان ارزشی دارند که برای همیشه در تاریخ باقی میمانند. در این لحظه ها، در سهانی نهفته است که برای عمری مبارزه کفایت می آید. قیام اخیر زحمتکشان علیه رژیم سرمایه داری وابسته به غارتگران بیگانه، یکی از این مبارزات است. مبارزه کارگران جهان چیت کرج نیز نمونه دیگری از مبارزات دلآوران کارگران است. کارگرانی که بامبارزانشان با پایداری شان و با مقاومت تپای جانانشان نشان می دهند که لیاقت رهبری جامعه ای واقعا آزاد را دارند.

خبر ساده است در سال ۵۰ گروهی از کارگران پس از پافشاری های سختگی ناپذیر برای احقاق حق خود، موفق نمی شوند فواید سرمایه دار جهان چیت را وادار کنند که حقتشان را به آنها بدهد. کارگران گرسنه که از زورگویی کارفرما بترسیدند آمدند بودند تصمیم می گیرند بطرف تهران راهپیمایی کنند تا صدایشان را بگوش دیگر زحمتکشان برسانند، نزدیک کاروانسرا سنگی پلیس ها که گزارهای رژیم خونخوار شاه بودند، بدستور ارباب بر آنها یورش می آورند و به مسلسل می بندندشان. روزنامه ها و وسایل ارتباط جمعی خود فروخته که در دست سرمایه داران بود از این کشتار سخنی بمیان نمی آورند و اکنون پس از هشت سال کارگران این روز را گرمی می دارند. کشتار کارگران جهان چیت حاوی نکات آموزشی و تامل برانگیز است.

برعکس گفته دیرآمدگانی که می خواهند چه زودتر تمام نتایج مبارزات را بسود خود تمام کنند، ما از مبارزه کارگران کرج بروشنی می آموزیم که کارگران در سخت ترین شرایط، زمانی که بسیاری از مدعیان سرشان به کار خودشان گرم بود، تا پای جان علیه حق کشی مبارزه کردند و نتیجه همین مبارزات بود که بالاخره بصورت قیام زحمتکشان رژیم راسرنگون کرد. از مبارزه کارگران کرج می آموزیم برعکس آدمای بسیاری، زحمتکشان این تنها نیروی که قادر به انقلاب و دردم کوفتن انواع پیدادگری است هرگز به خودی خود چهار نشده بودند، شرایط موحد اشتقاق بسیاری از راههای مبارزه وابسته بود اما مبارزه به بن بست نرسیده بود.

مبارزه کارگران کرج می آموزد که مبارزات خود بخودی کافی نبوده است و نمی توان از شور و انقلابی در این شکل، بطور آگاهانه استفاده کرد، مبارزات کارگران نیاز به تشکلات دارد، نیاز به سازماندهی دارد، نیاز به حرکت آگاهانه دارد. انتقام خون دلیران جهان چیت را تنها می توان از سرمایه داری وابسته به امپریالیسم گرفت، قیام اخیر هم همین علت رخ داد. از مبارزه دلیرانه کارگران جهان چیت درس بیاموزیم، به توان انقلابی خود بیافزاییم و با گرامس داشت خاطر این رفیقان واقعی خلق آتش مبارزه برای آزادی را در دل خود شعله ور کنیم.

بعد از ۲۳ روز تحصن کارگران متوساک اعتصاب غذا کردند

کارگران اخراجی شرکت تولیدی شن و ماسه «متوساک» بعد از ۲۳ روز تحصن در دفتر این شرکت از روز چهارشنبه اعتصاب غذا کرده اند.

این کارگران که به اخراج خود از شرکت اعتراض کرده اند با وجود پاره ها مذاکره با نمایندگان وزارت کار و کارفرما، هنوز به نتیجه نرسیده اند.

وزارت کار که عملا از انجام یک عمل قلبی در مورد اعتناق حقوق کارگران بعد از اطلاع از اعتصاب غذا گفته است که به وزارت کار هیچ ربطی ندارد.

تاکنون گروهی از کارگران زن، نماینده کارگران بیکار شده ستندج. کارگران کف ساس، کارگران هارک پرنس و کارگران صنایع هواپیمایی و کارگران فصلی تهران و... ضمن پشتیبانی از خواستهای کارگران متوساک، با آنان اعلام همبستگی کرده اند.

بدهکاران مالیاتی: اشخاص حقوقی، بازرگانان، ارث و نقل و انتقالات بلاعوض

در صورتیکه اصل مالیات قطعی یا غیر قطعی شما تا آخر سال عملکرد ۱۳۴۵ با انهام از وجدان شرافتمندانه خود:

- ۱- هر ساله تا پانصد هزار ریال باشد هر مبلغ که تشخیص میدهد تا آخر اردیبهشت ماه اسامال بپردازید.
- ۲- بیش از سالانه پانصد هزار ریال باشد تا آخر خرداد ماه سال هشتاد درصد آنرا بپردازید.

در هر دو صورت قبض رسید مالیاتی بمنزله مقاصح حساب شما خواهد بود.

بالمایای این وظیفه ملی، دولت جمهوری اسلامی خود را یاری کنیم.

۱۳۹۵ م الف ۵-۴

تأسیسات نظامی و مسئله بیکاری

گسترش صنایع نظامی ارتش در خدمت دشمنان مردم

* میلیونها دلار صرف تأسیساتی می شود که بضرر کارگران بود
• یک فورمن تجار اسرائیلی در پرسیزون ماهی ۶۰ هزار تومان می گرفت

فروخت ۱۴ روز پس از صدور قطعنامه کارفرما وارد مسجد سلیمان میشود و قول پرداخت میدهد. کارگران به صوراینگه حقوقشان را بزودی خواهند گرفت قطعنامه را بفراموشی می سپارند، کارگران کارفرما را تحویل کمیته میدهند، اما کارفرما آزاد می شود.

پس از ۸ ماه بیکاری کارگران پرسیزون تصمیم می گیرند نمایندگانی انتخاب کنند و به تهران بفرستند. نمایندگان به تهران می آیند، در این حال ۲۰۰ نفر از کارگران پرسیزون در محل دفتر مرکزی شرکت متحصن میشوند.

پهلوی را بمنوان پیمانکاران دست اول نام می برند. جمع کارگران و کارکنان شرکت بین ۷۰۰۰ تا ۱۰۰۰۰ بود، شرکت، مثل تمام واحد های تولیدی و ادارات، موسسات و... از یک سیستم پلیسی فعال بهره برداری می کرد سرهنگ بازنشسته ای بنام حکیمی ریاست حفاظت را به عهده داشت و گروهیان بازنشسته نقش شکنجه گر را ایفا می کرد در صورت کوچکترین مقاومت به اعتراض هر کس او را بوسیله شلاق و کابل می زدند و تحویل ساواک می دادند. در حالیکه برای کریسمس خارجیان بیش از ۳۰۰ هزار تومان مشروبات الکلم می خریدند.

«پرسیزون»، از جمله شرکت هایی است که با نفوذ و رشد جناح نظامی امپریالیسم در ایران، برای عملی کردن اهداف آنان در مسجد سلیمان شروع بکار کرد. «پرسیزون» در خدمت ایجاد تأسیسات «هوانیروز» بود. همه می دانیم که گسترش صنایع نظامی و ارتش، نه بسود مردم، بلکه بعکس در جهت خدمت به دشمنان مردم بود. خرید سلاح و بوجود آوردن پایگاههای نظامی رنگ و وارنگ به این دلیل بود که از طرفی، میلیونها و میلیاردها دلار، درآمد حاصل از پول نفت دوباره به جیب اربابان آمریکایی و انگلیسی و... شاه برگردد و از طرف دیگر برای سرکوب مردم بهترین وسایل و امکانات فراهم آمد. کارفرمایان هزاران کارگر را با سخت ترین شرایط همچون بردگان برای بوجود آوردن و برپاساختن این پایگاهها و تأسیسات نظامی بکار می گرفتند، برپاساختن تأسیساتی که در اصل بضرر خود کارگران بود، چون میلیونها دلار پولی که می بایست صرف بهبود زندگی آنان می شد صرف ایجاد تأسیساتی می شد که منظور از برپاساختن شان چیزی جز حفظ فضای اشتقاق آمیز ایران نبود، و وقتی خود کارگران این شرکتها «باگرسنگی و بدترین شرایط ممکن، سر می کردند توگران و وابستگان غارتگران خارجی آنان در دزدی های تصور ناپذیر از هم سبقت می جستند.

«پرسیزون» از پنج سال پیش شروع بکار کرد. بعد از آنکه فعالیت استخراج نفت، به علت بهره برداری بی رویه و غلط در مسجد سلیمان تقریبا به اتمام نزدیک شد، مسجد سلیمان بصورت روبه زوال رفت. بیکاری بالا گرفت و مهاجرت شدت یافت. طرح تاسیس پایگاه و آغاز فعالیت شرکت «پرسیزون» سبب شد که هزاران کارگر محروم، برای ادامه حیات، با پذیرش بدترین شرایط کار به شرکت روی آوردند. البته در دو سال اول کار، از نظر پرداخت حقوق وضع بد نبود، اما با ادامه کار در روز بروز شرایط نامساعدتر شد. فاصله بین کارگران ایرانی و اسرائیلی حتی به حد سی به یک رسید، گرچه کارگران افغانی هم در شرایط کارگران ایرانی کار میکردند، اما کارفرما از آنان برای تحت فشار قراردادن کارگران ایرانی استفاده می کرد، آنان تمایلی به شرکت در اعتصابات نداشتند و بسیار مطیع بودند. کارگران ایرانی شرکت، از هیچگونه مزایا، مرخصی، حق مسکن، حق اولاد، اضافه کاری، بهره مند نبودند در حالیکه یک فورمن تجار اسرائیلی ۶۰ هزار تومان حقوق میگرفت.

سهامداران اصلی شرکت فاش نمیشد، کارگردن «باریس فرانک» اسرائیلی و تیمور تاش و غلامرضا

زمان بیکار

شعرا: هاکوب هاگوپیان
برگردان: ژرژ شوملی
بهنام بیکار، پشنگ دردستهایشان باغریه اش، خوفناک، بکوبید برسدن

تهراسید، بکوبید چون آفرخش بر آهن آتشین نهراسید زبیکار، بکوبید هر آن بکوبید بر آهن آتشین.

وای براو - که برهنه دستش نباشدش ایمان و بترسد، و بلرزد در لحظه اوج بیکار نهراسید زبیکار، بکوبید هر آن بکوبید بر آهن آتشین در آن لحظه که سرد است - آهن سرخ ز آتش بیابار دوباره و برافروز آتش کوره آنگاه در آتش شعله می زباید سرود زندگی سروده دوباره و بیفکن زنگ زده طوق بیلا از گردن نهراسید زبیکار، بکوبید هر آن زبکوبید بر آهن آتشین

لشکر کارست، همیشه، حاضر به براف آنکر که هراش باشد گره ور شود از صفت بیکار جای درو میاید نباشد اینجا بکوبید بر آهن آتشین کار است و فوخی نیست نهراسید زبیکار، بکوبید هر آن بکوبید بر آهن آتشین.

کارگران پروژه های آبادان:

ماز آیت الله خاقانی

حمایت می کنیم

بدنبال تصمیم مهاجرت آیت الله شیخ شبیر خاقانی بمنوان اعتراض به اعمال ضد مردم کراتیک کمیته ها، نمایندگان منتخب هیئت مؤسس سندیکای کارگران پروژه های آبادان و گروهی از کارگران بنمایندگی ۱۴ هزار کارگر پروژه های آبادان در یک راهپیمایی و با انتشار بیانیه ای حمایت خود را از خواستهای آیت الله شیخ شبیر خاقانی اعلام کردند. این کارگران در بیانیه خود از آیت الله شیخ خاقانی تقاضا کرده اند که در این شرایط خاص برای حمایت و دفاع از خواستهای بحق کارگران و زحمتکشان از تصمیم خوددینی بر مهاجرت عدول نمایند.

مجمع عمومی فوق العاده

مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی زنان در تاریخ یکشنبه بیست و سوم اردیبهشت ماه ۱۳۵۸ ساعت نه صبح در محل انتهای خیابان ویلا - کوچه آفتاب شماره ۱۲ بمنظور گزارش و تصمیم در باره انحلال شرکت در صورت تصویب بانفصال انتخاب هیئت منصفه شرکت تشکیل میگردد. از کلیه سهامداران خواهشمند است در روز و ساعت مذکور حضور بهم رسانند.

هیئت مدیره و بازرسی شرکت تعاونی زنان

اگر سانسور نیویورک

ناصر توفیقیان کشت شد. چند روزی از مرگش می گذرد. گروهی از دانشجویان مبارز دانشگاه اسفهان با صدور اعلامیه ای سکوت رادیو و تلویزیون را افشا و محکوم کردند. در اعلامیه می خوانیم: «اگر سانسور نیویورک رادیو و تلویزیون در کمال دیوهای سانسورچی گرفتار نبود و اگر آزادی بیان وجود داشت تاکنون شنیده بودند و یا خوانده بودند که روز شنبه ۱۸ بار دیگر دستهای آلوده شد. ارتجاع به خون زحمتکشان و یاران وفادار و همیشگی آنها دانشجویان هوادار آنها آلوده شد. شنیده بودیم که یار دیگر در عرصه بیکار طبقاتی نه در رادیو و تلویزیون و نه در پشت میکروفن، روشن فکر آگاه با خون خود وفاداریش را به زحمتکشان به اثبات رساند. اگر سانسور نبود تاکنون شنیده بودید که دوستان ناصر روز دوشنبه ۲۰ در محل دادگستری به قصص نشستند تا قاتل رادستگیر و محاکم کنند و نیز شنیده بودید که از همان شب قبل از تحصن همان دیوهای سانسورچی چگونه از طریق رادیو تلویزیون محلی مردم را برضد آنها تحریک کرده بودند. شنیده بودید که گفته اند آنها میخواهند نظامان «ضد خدای» و ضد اسلامی» برای بیندازند. شنیده بودید که چگونه همان باندهای سیاه از تحامی خود را به پنجبکس و چاقو و زنجیر و حتی اسلحه گرم مسلح کرده بودند و حتی حریم کاخ «داد» گستری را نیز مقدس نشمرند. شنیده بودید که چگونه روحانی نمایی به نمایندگی از آنها داخل کاخ آمده و آنها را به آزادی شهوت شتم ساخته و شنیده بودید که چگونه تهدید کرده که اگر از محل خارج نشوید تا ده دقیقه دیگر بیرون تا میریزیم. شنیده بودید که گفته است اینها نه از امام حرف میشنوند و نه از استانداری و نه از دادگستری. اگر سانسور نبود شنیده بودید که وقتی که تحت این فشارها دانشجویان را از کاخ دادگستری بیرون کردند چگونه همان عوامل مرید که برای «حفاظت» جانیشان آمده بودند و اغلب هم کمیته های بودند آنها را به بارفختن و ناسازگرفتن. شنیده بودید که چگونه آنچرا که لایق محرکیشان بودند دانشجویمان کردند. شنیده بودید که به آنها حمله ور شده و اکنون دانشجو مضروب و مجروح هستند.»

پیغام امروز
مدیر مسئول - رضا مرزبان
زیر نظر شورای نویسندگان
نشانی پستی تهران صندوق
شماره ۴۱۲۶۶۷
تلفن ۶۶۰۲۵۷

ده موفتر از آن همان بیرون کنید

فرمان مریوان :
کمیته دولتی می تواند جلو افعال موقت و طرفداران مفتی زاده برد خودمان را سا وارد عمل نماید.

حادیه کشاورزان منطقه ان یا ارسال نامه به شورای مریوان خواستار کوتاه دست گروه قیاده موقت بستگان آنها شده اند. آنان بر شمردن پاره از افعال این گروه اظهار داشته اند این اعمال بدستور احمد زاده صورت میگیرد.

متن نامه را برای اطلاع مردم مقامات مسئول عینا چاپ میکنیم. ما نمایندگان «یه کیه تی» مریوان و همه رمان کل ازمی آبادی معروض می-
م همچنانکه میدانید قیاده باجیره خواران شاه خائن سته های اویسی و پالیزیان تاریخ ۱۳ اردیبهشت در آبادی رین دوفتر معلم به اسم عبدالله نینان و همایون گداگر را بته و بعد از ایجاد مزاحمت کاری و توهین و تهدید با ملت مردم آبادی آنها را مرخص اند و در همانجا اظهار تهنند که لیستی در اختیار م که باید همه آنها را نابود م در تاریخ ۱۹ اردیبهشت دور ی را محاصره کرده و به م آبادی توهین نموده اند. م تهدیدات آنها و باز دید رشید نوری همان اظهاراتی در قریه ولدزیر نموده بودند از می نمایند و در بازگشت ن نوری را گرفته و کتک نند که اکنون حالتش بسیار م و بستری است. در تاریخ ۱۹ اردیبهشت در قهوه خانه «په کره» م مریوان - سنندج با داشتن لحه و مهمات و مستقر نمودن لسل روی ماشین، به باز دید موبیلها و مزاحمت مردم مول شده اند از جمله عدهای مان وابسته به «یه کیه تی» تاران» (اتحادیه کشاورزان) گرفته و از میان آنها خطاب یک نفر به اسم طاهر رستمی کن قریه المانه گفتند که کشیت و تفکات می بریم س ضمن تهدید همگی گفته اند ما بدستور احمد مفتی زاده نور تعقیب و آزار گسائی هستیم خلاق ما کار می کنند. در بن چند روز اخیر اشخاص یاری را در آبادی های مختلف دید بمرگ کرده اند. ما از برای انقلاب مریوان خواستاریم قیاده موقت که ماهیستان همه روشن است از خاک ما ون کنند و همچنین کسانی که آنها کمک می کنند و مدام در س با آنها هستند اخطار نماید دست از اعمال زشت خود دارند. در غیر اینصورت ما کمیته جوی تاران» خود عملا سات لازم را بعمل خواهیم رد. بعلاوه ۱۷ نفر از اهالی یوان که آنزوقه ولوازم ضروری ای دهقانان رانده شده روستا می بردند در راه سنندج مستقر حمله قیاده موقت و طرفداران تمزاده روبرو می شوند و تمام آرم و حتی اسلحه های آنها را یقا می برند. ما از دولت مسئول کنیم که اگر قادر به جلوگیری این اعمال نیست ما خودمان سا وارد عمل شویم و خودمان آب این قبیل کارها را بدهیم.

طرح وزارت کشور برای شوراهای شهر و استان نظام فدراتیو ایران از رئیس جمهور، صدر و شوراها ترکیب می شود

در هر شهر در زمان انتخاب ریاست جمهوری و صداستان، «شهر دار» نیز انتخاب میشود. شورای «مشیران» شورای «مشیران» در هر استان از افراد لایق و مدبر اهل استان تشکیل میگردد. مرکز استان ۳ نماینده و شهرستانها هر کدام یک نماینده در شورای «مشیران» استان خواهند داشت.

بر اساس پیش نویس طرح وزارت کشور برای تشکیل شورا های شهر و استان، ایران بصورت یک کشور فدراتیو درخواهد آمد. طرح پیشنهادی به مدت یکماه به نظرخواهی عمومی گذاشته می- شود. از موضوعات بحث شده است که نظرات گروهها و افراد را در اینباره منعکس کنند تا در صورت لزوم طرح کامل تر گردد. «صدر و پیشکاران»

خواهند داشت. لوائح تصویب شده از سوی شورای شهر، حکم قوانین لازم الاجرای شهری خواهند بود. شهربانی و ژاندارمری ادغام میشوند گارد ملی جمهوری از ادغام قوای شهربانی و ژاندارمری تشکیل میشود. فرمانده گارد ملی هر استان از سوی فرمانده گارد ملی جمهوری ایران و حکم وزارت کشور، منصوب می شود. گارد ملی رسیدگی مقدماتی به جرائم عمومی که به امور امنیت قضائی و سیاسی مربوط شود و

نیز برخی از وظایف شهربانی و ژاندارمری را به عهده می گیرد. «کار گزار» هیات «پیشکاران» قوانین اداره امور محل را تدوین و برای تصویب به شورای استان ارسال می کنند. وزارت کشور در هر یک از شهرستانها یک نفر را به عنوان «کار گزار» استانداری انتخاب می- کند که در برابر استاندار و وزیر کشور مسئول خواهد بود. هر وزارتخانه، نماینده ای برای هر شهرستان تعیین می کند که زیر نظر «کار گزار» استان انجام وظیفه می نمایند.

دستور آزادی شیبانی را چه کسی باید صادر کند

این نامه را خانواده شیبانی برای پیغام امروز فرستاده است : آقای نخست وزیر، حماد شیبانی (محمود اخوان) بیست و پنج روز پیش هنگام بدرفه اسقف کاپوچی رهبر اقلیت های مذهبی فلسطین در فرودگاه مهرآباد بدستور محمد منتظری رئیس یکی از کمیته های تهران به جرم کمونیست بودن دستگیر میشود. به دکتر یزدی به اطلاعات رسید و همراه آن نامه شکوائیه پاسداران انقلاب مستقر در فرودگاه بر علیه محمد منتظری به نخست وزیر داده شد و بدنبال این ماجرا دکتر یزدی به دکتر میثری و آقای هادی نامه ای نوشت و ضمن غیرقانونی اعلام کردن آن خواستار آزادی او شد اما آقای هادی توجهی به موضوع نکرده و اظهار داشت که باید این شخص با جرمی شود. پس دکتر مشری رقتیم ایشان چون از مبارزات حماد اطلاع کامل دارند با توجه به نامه دکتر یزدی نامه ای به حاج صفا رئیس زندان مینی بر ملاقات دادند ولی به این نامه هم توجهی نشد و گفتند که اصلا مازندانی به این نام نداریم. با این ترتیب ما با جمال موفق به ملاقات فرزندان شده ایم حتی از او بازجویی هم نشده است. با مراجعات مکرر به دکتر یزدی او گفت که به قهقهه بروید شرح حال کامل را به امام بدهید ما اینکار را هم کردیم ولی متأسفانه آقای توسلی مسئول ملاقات با امام با اهانت و توهین بسیار به این مضمون که اینها کافر هستند و اصلا چرا این جا آمده اند و ما بدون نتیجه از قهقهه برگشتیم، حال با توجه به مطالب بالا مشکلات قید شده از آقای نخست وزیر می- برسمیم که بالاخره چه کسی باید دستور آزادی حماد شیبانی را بدهد. چون هیچکس حرف همدیگر را قبول ندارد.

جنگ نکرده با ۲۰۰ کشته ۵۰۰ زخمی و هزاران تن آواره

بیمه از صفحه ۱

با استفاده از نفوذی که در کمیته «ارومیه» داشتند کوشیدند باپخش اسلحه در بین ساکنین محلات ترک نشین و دهات اطراف نکرده، بخصوص عناصر ضد خلقی و عوامل رژیم سابق، از طرفی احساسات ساکنین کرد نکرده را بر علیه برادران ترکشان تحریک نمایند. و از طرف دیگر باپخش این شایعه که گویا در صورتیکه به کردها خود مختاری داده شود، ترکهای ساکن مناطق کرد نشین را اخراج و یا قتل عام خواهند کرد، کوشیدند که احساسات مردم ترک را بر علیه کردها برانگیزند و شرکت نکردن کردها در فرایند را دلیل مخالفتشان با اسلام قلمداد کردند. در حالیکه همه میدانند خلق کرد تنها به علت اینکه دولت موقت تا این تاریخ حاضر به شناختن حق مردم کرد در تعیین سرنواختان نشده، از شرکت در فرایند خودداری کردند و لاغیر. همین تحریکات باعث بوجود آمدن پاره ای اختلافات بین ساکنین کرد و ترک نکرده شد تا آنجا که وقایع اخیر نکرده عملا ساکنین ترک و کرد این شهر را در مقابل هم دیگر قرارداد.

آغاز ماجرا

روز جمعه ۳۱ فروردین پس از راه پیمایی و رژه مسلحانه پیش از ۲۰۰۰ مرد مسلح حزب دمکرات در استادیوم ورزشی که در منطقه ترک نشین شهر قرارداد جمع شدند. هنوز برنامه میتینگ اعلام نشده بود که صدای شلیک یک کلوله در خارج از میدان ورزشی شنیده شد و یک نفر از داخل جمعیت به آن پاسخ داد، و افراد مسلح حزب ضمن پراکنده شدن بی هدف به تیراندازی هوایی پرداختند. مردم شتابان و هراسان به خارج از استادیوم هجوم آوردند. در همین هنگام از خانه های اطراف به سوی آنها تیراندازی شد. دور میدان از پیش منگربندی شده بود. با شدت یافتن تیراندازی جنگ کثیف برادر کشی آغاز شد. روز شنبه اول اردیبهشت بازمه جنگ ادامه می یابد. در این کشاکش مقابل مر تجمیع دست از تحریک بر نمی دارند. مذاکره و آتش بس که از جانب ملام صالح، امام جمعه کردهای نکرده، پیشنهاد شده بود از طرف کمیته شماره یک پذیرفته نمیشود. چون بیمارستان شیروخورشید در منطقه ترک نشین قرار داشته مجروحان کرد را به آنجا راه نمی دهند. لذا دودکش کرد مجبور میشوند با وسایل ابتدائی و داروی کم در یک خانه به مداوای مجروحان بپردازند. از تپه ای مشرف بر شهر که در اختیار ترکها بود، هر چند که در مورد هدف قرار میدادند. فرماندار مهاباد که در راس هیئتی برای مذاکره به نکرده میرود پذیرفته نشده و حتی اجازه تماس تلفنی با ملام صالح به او داده نمیشود و هیات گروهان گرفته میشوند. ارتش حضور خود را با صدور اعلامیه ای چنین اعلام میدارد که چنانچه تا ساعت ۴ بعد از ظهر روز یکشنبه جنگ قطع نکرده برای میانجیگری وارد عمل نمیشود. شنبه شب ارتش شروع به پیشروی میکند. یک روز قبل از ورود ارتش، پاسداران کمیته ارومیه مجبور به زره پوش مخفیانه وارد نکرده شدند. پاسداران ارومیه لباس کردی بتن کرده عکس شیخ عزالدین حسینی را به زره پوش نصب نموده و به طرف منطقه کرد نشین پیشروی میکنند. مردم به تصور «خودی» بودن زره پوش مقاومت نمی نمایند و در همین هنگام توسط پاسداران زره پوش به رگبار بسته میشوند. در این ماجرا حتی بعضی از افراد مترقی ترک که قبلا شناسایی شده اند نیز ترور میشوند.

ورود ارتش

ارتش تدریجا وارد عملیات میشود. همزمان با ورود ارتش

«قاضی شهر» مکلف است با نظرخواهی از شورای شهر و بررسی کامل صلاحیت افراد معرفی شده، سفته را به عنوان صاحبان صلاحیت برای عضویت در شورای «مشیران» به «قاضی استان» معرفی کند. قاضی استان مکلف است با دعوت هیات عمومی «مستشاران» نظر «قاضی شرع» را به هیات اعلام و هیات با بررسی کامل صلاحیت آنان را تأیید یا رد کند. عزل مشیران مگر در صورت اعمال خلاف شان مشیری و مصلحت مملکت، ممکن نیست.

هلی کوپترها و قاتومها بر فراز شهر و روستاهای اطراف دسی به مانور زده، بارها دیوار صوتی را میشکنند حوادث نکرده باز دیگر ماهیت ضد مردمی ارتش را به اثبات رسانید. در سنندج، گنبد و نکرده برنامه به این ترتیب بوده که عوامل ارتجاع داخلی زمینه و مقدمات توطئه را فراهم ساخته و آنگاه که به برخورد صورت فاجعه آمیز بخود گرفته، ارتش ظاهرا بمنوان بیطرف و میانجی وارد عملیات شده، ولی همیشه به نفع ارتجاع و تسلط آنان عملیات را پایان بخشیده است. قبل از ماجرای نکرده در کنار همین ارتش به اصطلاح ملی مالکان قلدر و زورگوی صومالی و برادوست ترک و رومگور صدها خانوار کرد «شکاک» را از خانه و کاشانه خود بیرون رانده و اموال و دارایی آنان را ضبط نموده ولی ارتش هیچ اقدامی بعمل نیآورد.

به محض حضور ارتش، افراد مسلح حزب دمکرات بدستور رهبری حزب مردم جنگ زده نکرده را بدون دفاع رها کرده بطرف دهات اطراف عقب نشینی میکنند. تیراندازی مداوم پاسداران و تانکها و نبودن نیروی دفاعی و مانور قاتومها باعث وحشت و هراس شده وزن و مرد و بیرو جوان را از خانه های خود فراری میدهد و بدین ترتیب توطئه بیرون راندن مردم کرد نکرده از شهر خود، شکل میگیرد. با حمایت تانکها بسیاری از مغازه ها و منازل منطقه کرد نشین غارت و به آتش کشیده میشود. ساعت ۸ شب ارتش بر شهر مسلط شده اعلام حکومت نظامی میکند، و خروج خود را از شهر مشروط به استقرار مجدد ژاندارمری در نکرده میگرداند. این امر نشان میدهد که یکی از علل اصلی این برادر کشی تصمیم دولت به استقرار مجدد ژاندارمری در نکرده بوده است.

کردهای آواره

در اثر این جنگ و برادر کشی هزاران نفر از مردم شهر و دهات اطراف نکرده آواره و تعداد زیادی زخمی و کشته بدون کمک باقی مانده اند. تمام کردهای نکرده خانه خود را رها ساخته و همراه زن و بچه آواره شده اند. بی غذایی و کمبود دکتر و درمان در دهات ترک نشین و کرد نشین وجود دارد. این جنگ به زیان هر دو طرف تمام شده است. بعضی از خانه ها و مغازه های برادران ترک و کرد غارت شده و به آتش کشیده شده اند.

دهات کرد نشین «تمرچین» و «شریف الدین» و «سفری تپه» به کلی خالی از سکنه، غارت و سوزانده شده اند. قریه «گه لوان» بوسیله تانک ویران شده است. دهات «مهندار»، «تازه قلعه» و «بالخچی» از سکنه خالی شده اند. تلفات هر دو طرف بیش از ۲۰۰ کشته و پانصد زخمی است. یک فضای تیرا در ستانه و کینه توزانه در منطقه ایجاد شده. حتی عوامل مرتجع در میان دو آب نیز قصد تحریک احساسات مردم را داشته اند که خوشبختانه آگاه و هوشیاری برادران ترک و دیگر ساکنین شهر از ایجاد درگیری جلوگیری کرد. ماضن محکوم کردن عوامل ارتجاع و امپریالیسم که از احساسات پاک و مردمی خلق کرد و ترک سوء استفاده نموده از همه مردم آذربایجان و کردستان و همچنین از تمامی مردم ایران و روحانیون مترقی و سازمانها و گروه های مبارز میخواهیم که با تمام امکانات از شایعه پراکنی و تفرقه اندازی بین خلقهای ترک و کرد جلوگیری نموده و زمینه بازگرداندن مردم آواره نکرده را به شهر و دهات خود فراهم سازند و از ارسال هر نوع کمک دریغ نورزند. از برادران ترک و کرد میخواهیم همچنان برادری و وحدت خود را حفظ نموده و زندگی را در کنار هم ادامه داده و علیه هر نوع توطئه ای مبارزه نمایند.

آگهی تصمیحات شرکت پخت لعیا با مسئولیت محدود ثبت شده شماره ۴۶۱۹۱

طبق صورتجلسه مورخ ۱۳۷۱/۰۷ مجمع عمومی شرکاء شرکت مذکور تصمیحاتی بشرح زیر اتخاذ گردید ۱- مرکز اصلی شرکت از نارمک خیابان سنگان شماره ۱۲۷ به نشانی خیابان پدربانی ۸ متری دوم دست چپ درب اول طبقه دوم انتقال یافت ۲- آقای حسن کشوفی مدیرعامل شرکت با دریافت مبلغ یک میلیون ریال به صندوق شرکت بشرکت وارد و بجای آقای حسن کشوفی به سمت مدیر عامل شرکت منصوب گردیده است. ۳- در سرمایه شرکت تغییر حاصل نشد و ضمن اصلاح مواد ۳ و ۶ و ۸ اساسنامه سامی شرکاء و میزان سهم الشرکه آنها عبارت است از آقایان مسعود سینا خدیو مبلغ یک میلیون ریال به سمت مدیرعامل و آقای حسن کرلو مبلغ یک میلیون ریال به سمت رئیس هیئت مدیره تعیین گردید و حق امضاء با آقایان کرلو و مسعود سینا خدیو بامهر شرکت میباشد.

مدیرکل ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - یحیی مدلی
م الف ۱۱۱۷

آگهی ابلاغ دادنامه غیابی
پیرو آگهی مندرجه در روزنامه محلی بسوس ورمی در مورد پرونده ۳۶۲۳۸ بطریق آقایان مصطفی فیلسوفی و کاظم سهندزاده بدینوسیله بنامبرندگان اعلام میگردد که بموجب دادنامه صادره از این سوری پرداخت مبلغ یکصد هزار ریال بابت اصل خواسته و

آگهی جهت اطلاع آقای علیرضا شهرباری
پیرو آگهی های شماره ۹۷۰۲ - ۹۷۰۱ و ۹۷۰۳ و ۹۷۰۴ - ۹۷۰۵ و ۹۷۰۶ - ۹۷۰۷ و ۹۷۰۸ - ۹۷۰۹ و ۹۷۱۰ - ۹۷۱۱ و ۹۷۱۲ - ۹۷۱۳ و ۹۷۱۴ - ۹۷۱۵ و ۹۷۱۶ - ۹۷۱۷ و ۹۷۱۸ - ۹۷۱۹ و ۹۷۲۰ - ۹۷۲۱ و ۹۷۲۲ - ۹۷۲۳ و ۹۷۲۴ - ۹۷۲۵ و ۹۷۲۶ - ۹۷۲۷ و ۹۷۲۸ - ۹۷۲۹ و ۹۷۳۰ - ۹۷۳۱ و ۹۷۳۲ - ۹۷۳۳ و ۹۷۳۴ - ۹۷۳۵ و ۹۷۳۶ - ۹۷۳۷ و ۹۷۳۸ - ۹۷۳۹ و ۹۷۴۰ - ۹۷۴۱ و ۹۷۴۲ - ۹۷۴۳ و ۹۷۴۴ - ۹۷۴۵ و ۹۷۴۶ - ۹۷۴۷ و ۹۷۴۸ - ۹۷۴۹ و ۹۷۵۰ - ۹۷۵۱ و ۹۷۵۲ - ۹۷۵۳ و ۹۷۵۴ - ۹۷۵۵ و ۹۷۵۶ - ۹۷۵۷ و ۹۷۵۸ - ۹۷۵۹ و ۹۷۶۰ - ۹۷۶۱ و ۹۷۶۲ - ۹۷۶۳ و ۹۷۶۴ - ۹۷۶۵ و ۹۷۶۶ - ۹۷۶۷ و ۹۷۶۸ - ۹۷۶۹ و ۹۷۷۰ - ۹۷۷۱ و ۹۷۷۲ - ۹۷۷۳ و ۹۷۷۴ - ۹۷۷۵ و ۹۷۷۶ - ۹۷۷۷ و ۹۷۷۸ - ۹۷۷۹ و ۹۷۸۰ - ۹۷۸۱ و ۹۷۸۲ - ۹۷۸۳ و ۹۷۸۴ - ۹۷۸۵ و ۹۷۸۶ - ۹۷۸۷ و ۹۷۸۸ - ۹۷۸۹ و ۹۷۹۰ - ۹۷۹۱ و ۹۷۹۲ - ۹۷۹۳ و ۹۷۹۴ - ۹۷۹۵ و ۹۷۹۶ - ۹۷۹۷ و ۹۷۹۸ - ۹۷۹۹ و ۹۸۰۰ - ۹۸۰۱ و ۹۸۰۲ - ۹۸۰۳ و ۹۸۰۴ - ۹۸۰۵ و ۹۸۰۶ - ۹۸۰۷ و ۹۸۰۸ - ۹۸۰۹ و ۹۸۱۰ - ۹۸۱۱ و ۹۸۱۲ - ۹۸۱۳ و ۹۸۱۴ - ۹۸۱۵ و ۹۸۱۶ - ۹۸۱۷ و ۹۸۱۸ - ۹۸۱۹ و ۹۸۲۰ - ۹۸۲۱ و ۹۸۲۲ - ۹۸۲۳ و ۹۸۲۴ - ۹۸۲۵ و ۹۸۲۶ - ۹۸۲۷ و ۹۸۲۸ - ۹۸۲۹ و ۹۸۳۰ - ۹۸۳۱ و ۹۸۳۲ - ۹۸۳۳ و ۹۸۳۴ - ۹۸۳۵ و ۹۸۳۶ - ۹۸۳۷ و ۹۸۳۸ - ۹۸۳۹ و ۹۸۴۰ - ۹۸۴۱ و ۹۸۴۲ - ۹۸۴۳ و ۹۸۴۴ - ۹۸۴۵ و ۹۸۴۶ - ۹۸۴۷ و ۹۸۴۸ - ۹۸۴۹ و ۹۸۵۰ - ۹۸۵۱ و ۹۸۵۲ - ۹۸۵۳ و ۹۸۵۴ - ۹۸۵۵ و ۹۸۵۶ - ۹۸۵۷ و ۹۸۵۸ - ۹۸۵۹ و ۹۸۶۰ - ۹۸۶۱ و ۹۸۶۲ - ۹۸۶۳ و ۹۸۶۴ - ۹۸۶۵ و ۹۸۶۶ - ۹۸۶۷ و ۹۸۶۸ - ۹۸۶۹ و ۹۸۷۰ - ۹۸۷۱ و ۹۸۷۲ - ۹۸۷۳ و ۹۸۷۴ - ۹۸۷۵ و ۹۸۷۶ - ۹۸۷۷ و ۹۸۷۸ - ۹۸۷۹ و ۹۸۸۰ - ۹۸۸۱ و ۹۸۸۲ - ۹۸۸۳ و ۹۸۸۴ - ۹۸۸۵ و ۹۸۸۶ - ۹۸۸۷ و ۹۸۸۸ - ۹۸۸۹ و ۹۸۹۰ - ۹۸۹۱ و ۹۸۹۲ - ۹۸۹۳ و ۹۸۹۴ - ۹۸۹۵ و ۹۸۹۶ - ۹۸۹۷ و ۹۸۹۸ - ۹۸۹۹ و ۹۹۰۰ - ۹۹۰۱ و ۹۹۰۲ - ۹۹۰۳ و ۹۹۰۴ - ۹۹۰۵ و ۹۹۰۶ - ۹۹۰۷ و ۹۹۰۸ - ۹۹۰۹ و ۹۹۱۰ - ۹۹۱۱ و ۹۹۱۲ - ۹۹۱۳ و ۹۹۱۴ - ۹۹۱۵ و ۹۹۱۶ - ۹۹۱۷ و ۹۹۱۸ - ۹۹۱۹ و ۹۹۲۰ - ۹۹۲۱ و ۹۹۲۲ - ۹۹۲۳ و ۹۹۲۴ - ۹۹۲۵ و ۹۹۲۶ - ۹۹۲۷ و ۹۹۲۸ - ۹۹۲۹ و ۹۹۳۰ - ۹۹۳۱ و ۹۹۳۲ - ۹۹۳۳ و ۹۹۳۴ - ۹۹۳۵ و ۹۹۳۶ - ۹۹۳۷ و ۹۹۳۸ - ۹۹۳۹ و ۹۹۴۰ - ۹۹۴۱ و ۹۹۴۲ - ۹۹۴۳ و ۹۹۴۴ - ۹۹۴۵ و ۹۹۴۶ - ۹۹۴۷ و ۹۹۴۸ - ۹۹۴۹ و ۹۹۵۰ - ۹۹۵۱ و ۹۹۵۲ - ۹۹۵۳ و ۹۹۵۴ - ۹۹۵۵ و ۹۹۵۶ - ۹۹۵۷ و ۹۹۵۸ - ۹۹۵۹ و ۹۹۶۰ - ۹۹۶۱ و ۹۹۶۲ - ۹۹۶۳ و ۹۹۶۴ - ۹۹۶۵ و ۹۹۶۶ - ۹۹۶۷ و ۹۹۶۸ - ۹۹۶۹ و ۹۹۷۰ - ۹۹۷۱ و ۹۹۷۲ - ۹۹۷۳ و ۹۹۷۴ - ۹۹۷۵ و ۹۹۷۶ - ۹۹۷۷ و ۹۹۷۸ - ۹۹۷۹ و ۹۹۸۰ - ۹۹۸۱ و ۹۹۸۲ - ۹۹۸۳ و ۹۹۸۴ - ۹۹۸۵ و ۹۹۸۶ - ۹۹۸۷ و ۹۹۸۸ - ۹۹۸۹ و ۹۹۹۰ - ۹۹۹۱ و ۹۹۹۲ - ۹۹۹۳ و ۹۹۹۴ - ۹۹۹۵ و ۹۹۹۶ - ۹۹۹۷ و ۹۹۹۸ - ۹۹۹۹ و ۱۰۰۰۰ - ۱۰۰۰۱ و ۱۰۰۰۲ - ۱۰۰۰۳ و ۱۰۰۰۴ - ۱۰۰۰۵ و ۱۰۰۰۶ - ۱۰۰۰۷ و ۱۰۰۰۸ - ۱۰۰۰۹ و ۱۰۰۱۰ - ۱۰۰۱۱ و ۱۰۰۱۲ - ۱۰۰۱۳ و ۱۰۰۱۴ - ۱۰۰۱۵ و ۱۰۰۱۶ - ۱۰۰۱۷ و ۱۰۰۱۸ - ۱۰۰۱۹ و ۱۰۰۲۰ - ۱۰۰۲۱ و ۱۰۰۲۲ - ۱۰۰۲۳ و ۱۰۰۲۴ - ۱۰۰۲۵ و ۱۰۰۲۶ - ۱۰۰۲۷ و ۱۰۰۲۸ - ۱۰۰۲۹ و ۱۰۰۳۰ - ۱۰۰۳۱ و ۱۰۰۳۲ - ۱۰۰۳۳ و ۱۰۰۳۴ - ۱۰۰۳۵ و ۱۰۰۳۶ - ۱۰۰۳۷ و ۱۰۰۳۸ - ۱۰۰۳۹ و ۱۰۰۴۰ - ۱۰۰۴۱ و ۱۰۰۴۲ - ۱۰۰۴۳ و ۱۰۰۴۴ - ۱۰۰۴۵ و ۱۰۰۴۶ - ۱۰۰۴۷ و ۱۰۰۴۸ - ۱۰۰۴۹ و ۱۰۰۵۰ - ۱۰۰۵۱ و ۱۰۰۵۲ - ۱۰۰۵۳ و ۱۰۰۵۴ - ۱۰۰۵۵ و ۱۰۰۵۶ - ۱۰۰۵۷ و ۱۰۰۵۸ - ۱۰۰۵۹ و ۱۰۰۶۰ - ۱۰۰۶۱ و ۱۰۰۶۲ - ۱۰۰۶۳ و ۱۰۰۶۴ - ۱۰۰۶۵ و ۱۰۰۶۶ - ۱۰۰۶۷ و ۱۰۰۶۸ - ۱۰۰۶۹ و ۱۰۰۷۰ - ۱۰۰۷۱ و ۱۰۰۷۲ - ۱۰۰۷۳ و ۱۰۰۷۴ - ۱۰۰۷۵ و ۱۰۰۷۶ - ۱۰۰۷۷ و ۱۰۰۷۸ - ۱۰۰۷۹ و ۱۰۰۸۰ - ۱۰۰۸۱ و ۱۰۰۸۲ - ۱۰۰۸۳ و ۱۰۰۸۴ - ۱۰۰۸۵ و ۱۰۰۸۶ - ۱۰۰۸۷ و ۱۰۰۸۸ - ۱۰۰۸۹ و ۱۰۰۹۰ - ۱۰۰۹۱ و ۱۰۰۹۲ - ۱۰۰۹۳ و ۱۰۰۹۴ - ۱۰۰۹۵ و ۱۰۰۹۶ - ۱۰۰۹۷ و ۱۰۰۹۸ - ۱۰۰۹۹ و ۱۰۱۰۰ - ۱۰۱۰۱ و ۱۰۱۰۲ - ۱۰۱۰۳ و ۱۰۱۰۴ - ۱۰۱۰۵ و ۱۰۱۰۶ - ۱۰۱۰۷ و ۱۰۱۰۸ - ۱۰۱۰۹ و ۱۰۱۱۰ - ۱۰۱۱۱ و ۱۰۱۱۲ - ۱۰۱۱۳ و ۱۰۱۱۴ - ۱۰۱۱۵ و ۱۰۱۱۶ - ۱۰۱۱۷ و ۱۰۱۱۸ - ۱۰۱۱۹ و ۱۰۱۲۰ - ۱۰۱۲۱ و ۱۰۱۲۲ - ۱۰۱۲۳ و ۱۰۱۲۴ - ۱۰۱۲۵ و ۱۰۱۲۶ - ۱۰۱۲۷ و ۱۰۱۲۸ - ۱۰۱۲۹ و ۱۰۱۳۰ - ۱۰۱۳۱ و ۱۰۱۳۲ - ۱۰۱۳۳ و ۱۰۱۳۴ - ۱۰۱۳۵ و ۱۰۱۳۶ - ۱۰۱۳۷ و ۱۰۱۳۸ - ۱۰۱۳۹ و ۱۰۱۴۰ - ۱۰۱۴۱ و ۱۰۱۴۲ - ۱۰۱۴۳ و ۱۰۱۴۴ - ۱۰۱۴۵ و ۱۰۱۴۶ - ۱۰۱۴۷ و ۱۰۱۴۸ - ۱۰۱۴۹ و ۱۰۱۵۰ - ۱۰۱۵۱ و ۱۰۱۵۲ - ۱۰۱۵۳ و ۱۰۱۵۴ - ۱۰۱۵۵ و ۱۰۱۵۶ - ۱۰۱۵۷ و ۱۰۱۵۸ - ۱۰۱۵۹ و ۱۰۱۶۰ - ۱۰۱۶۱ و ۱۰۱۶۲ - ۱۰۱۶۳ و ۱۰۱۶۴ - ۱۰۱۶۵ و ۱۰۱۶۶ - ۱۰۱۶۷ و ۱۰۱۶۸ - ۱۰۱۶۹ و ۱۰۱۷۰ - ۱۰۱۷۱ و ۱۰۱۷۲ - ۱۰۱۷۳ و ۱۰۱۷۴ - ۱۰۱۷۵ و ۱۰۱۷۶ - ۱۰۱۷۷ و ۱۰۱۷۸ - ۱۰۱۷۹ و ۱۰۱۸۰ - ۱۰۱۸۱ و ۱۰۱۸۲ - ۱۰۱۸۳ و ۱۰۱۸۴ - ۱۰۱۸۵ و ۱۰۱۸۶ - ۱۰۱۸۷ و ۱۰۱۸۸ - ۱۰۱۸۹ و ۱۰۱۹۰ - ۱۰۱۹۱ و ۱۰۱۹۲ - ۱۰۱۹۳ و ۱۰۱۹۴ - ۱۰۱۹۵ و ۱۰۱۹۶ - ۱۰۱۹۷ و ۱۰۱۹۸ - ۱۰۱۹۹ و ۱۰۲۰۰ - ۱۰۲۰۱ و ۱۰۲۰۲ - ۱۰۲۰۳ و ۱۰۲۰۴ - ۱۰۲۰۵ و ۱۰۲۰۶ - ۱۰۲۰۷ و ۱۰۲۰۸ - ۱۰۲۰۹ و ۱۰۲۱۰ - ۱۰۲۱۱ و ۱۰۲۱۲ - ۱۰۲۱۳ و ۱۰۲۱۴ - ۱۰۲۱۵ و ۱۰۲۱۶ - ۱۰۲۱۷ و ۱۰۲۱۸ - ۱۰۲۱۹ و ۱۰۲۲۰ - ۱۰۲۲۱ و ۱۰۲۲۲ - ۱۰۲۲۳ و ۱۰۲۲۴ - ۱۰۲۲۵ و ۱۰۲۲۶ - ۱۰۲۲۷ و ۱۰۲۲۸ - ۱۰۲۲۹ و ۱۰۲۳۰ - ۱۰۲۳۱ و ۱۰۲۳۲ - ۱۰۲۳۳ و ۱۰۲۳۴ - ۱۰۲۳۵ و ۱۰۲۳۶ - ۱۰۲۳۷ و ۱۰۲۳۸ - ۱۰۲۳۹ و ۱۰۲۴۰ - ۱۰۲۴۱ و ۱۰۲۴۲ - ۱۰۲۴۳ و ۱۰۲۴۴ - ۱۰۲۴۵ و ۱۰۲۴۶ - ۱۰۲۴۷ و ۱۰۲۴۸ - ۱۰۲۴۹ و ۱۰۲۵۰ - ۱۰۲۵۱ و ۱۰۲۵۲ - ۱۰۲۵۳ و ۱۰۲۵۴ - ۱۰۲۵۵ و ۱۰۲۵۶ - ۱۰۲۵۷ و ۱۰۲۵۸ - ۱۰۲۵۹ و ۱۰۲۶۰ - ۱۰۲۶۱ و ۱۰۲۶۲ - ۱۰۲۶۳ و ۱۰۲۶۴ - ۱۰۲۶۵ و ۱۰۲۶۶ - ۱۰۲۶۷ و ۱۰۲۶۸ - ۱۰۲۶۹ و ۱۰۲۷۰ - ۱۰۲۷۱ و ۱۰۲۷۲ - ۱۰۲۷۳ و ۱۰۲۷۴ - ۱۰۲۷۵ و ۱۰۲۷۶ - ۱۰۲۷۷ و ۱۰۲۷۸ - ۱۰۲۷۹ و ۱۰۲۸۰ - ۱۰۲۸۱ و ۱۰۲۸۲ - ۱۰۲۸۳ و ۱۰۲۸۴ - ۱۰۲۸۵ و ۱۰۲۸۶ - ۱۰۲۸۷ و ۱۰۲۸۸ - ۱۰۲۸۹ و ۱۰۲۹۰ - ۱۰۲۹۱ و ۱۰۲۹۲ - ۱۰۲۹۳ و ۱۰۲۹۴ - ۱۰۲۹۵ و ۱۰۲۹۶ - ۱۰۲۹۷ و ۱۰۲۹۸ - ۱۰۲۹۹ و ۱۰۳۰۰ - ۱۰۳۰۱ و ۱۰۳۰۲ - ۱۰۳۰۳ و ۱۰۳۰۴ - ۱۰۳۰۵ و ۱۰۳۰۶ - ۱۰۳۰۷ و ۱۰۳۰۸ - ۱۰۳۰۹ و ۱۰۳۱۰ - ۱۰۳۱۱ و ۱۰۳۱۲ - ۱۰۳۱۳ و ۱۰۳۱۴ - ۱۰۳۱۵ و ۱۰۳۱۶ - ۱۰۳۱۷ و ۱۰۳۱۸ - ۱۰۳۱۹ و ۱۰۳۲۰ - ۱۰۳۲۱ و ۱۰۳۲۲ - ۱۰۳۲۳ و ۱۰۳۲۴ - ۱۰۳۲۵ و ۱۰۳۲۶ - ۱۰۳۲۷ و ۱۰۳۲۸ - ۱۰۳۲۹ و ۱۰۳۳۰ - ۱۰۳۳۱ و ۱۰۳۳۲ - ۱۰۳۳۳ و ۱۰۳۳۴ - ۱۰۳۳۵ و ۱۰۳۳۶ - ۱۰۳۳۷ و ۱۰۳۳۸ - ۱۰۳۳۹ و ۱۰۳۴۰ - ۱۰۳۴۱ و ۱۰۳۴۲ - ۱۰۳۴۳ و ۱۰۳۴۴ - ۱۰۳۴۵ و ۱۰۳۴۶ - ۱۰۳۴۷ و ۱۰۳۴۸ - ۱۰۳۴۹ و ۱۰۳۵۰ - ۱۰۳۵۱ و ۱۰۳۵۲ - ۱۰۳۵۳ و ۱۰۳۵۴ - ۱۰۳۵۵ و ۱۰۳۵۶ - ۱۰۳۵۷ و ۱۰۳۵

پیغام امروز

جریان روز

نمایندگان خلق عرب به تهران آمدند

هیات نمایندگی مردم عرب خوزستان در گفتگویی با خبرگزاری پارس اعلام کرد: مردم خوزستان بعلت وحدت مذهب با اکثریت جمعیت اهوان هیچگاه در آرزوی تجزیه شدن از ایران نبوده و نیستند و این تهمت‌ها را قویا رد میکنند.

مردم عرب خوزستان خواهان خودمختاری هستند و میخواهند که در منطقه خودشان در امور فرهنگی اجتماعی و سیاسی و اقتصادی صاحب اختیار باشند.

این هیات قرار است در ملاقات با نخست‌وزیر و امام خواسته‌های مردم خوزستان را مطرح کند.

یکی از اعضای هیات اظهار داشت:

از آنجا که آیت‌الله آل‌شیراز خاقانی شدت مخالف تحریکات ضد دولتی بخصوص استفاده از اسلحه در مقابل دولت است، لکن نمی‌توانیم حوادث کردستان بهیچ وجه در آنجا پیش بیاید.

تلگرام آیت‌الله خاقانی به آیت‌الله طالقانی

اهواز - پانا - آیت‌الله آل‌شیراز خاقانی در تلگرامی به عنوان آیت‌الله طالقانی ضمن تأکید بر موق و موضع حساس خوزستان در ارتباط با مسائل جاری کشور از رفتار غیر صحیح پاره‌ای مأموران دولت و بعضی از افراد کینه‌دار دادگاهها انتقاد کرد در همین تلگرام با ذکر این نکته که تا زمانی که جلو چنین اهالی گرفته

شورای ۱۱ نفری سندج آغاز به کار کرد

سندج - پانا - شورای یازده نفری سندج از دیروز اداره امور شهر را به عهده گرفت. شورا در اولین اطلاعیه‌اش از کلیه کار پرسنل و انتظامی شهر بانی این شهر خواست که برای بازسازی و آغاز مجدد فعالیت شهرداری در روزهای هشتم و نهم و

دعوت برای راهپیمایی روز کارگر

«شورای هماهنگی برگزاری اول ماه مه» از کلیه نیروهای کارگری و جمیع کارگران شاغل و بیکار دعوت کرده است، برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر روز جهانی کارگر ۹ صبح روز سه‌شنبه برای راهپیمایی، در خانه کارگر (خیابان ایبوریجان) حضور بهم رسانند.

شوراهای دهقانی در روستاهای رودسر تشکیل شد

کشاورزان روستاهای بازنشین لهانک - کویاسر و ترشکو از توابع رحیم‌آباد رودسر ضمن تشکیل شورا های دهقانی، با انتشار بیانیه‌ای خواستار موارد زیر شده‌اند:

- * کلیه عواملی را که در نابودی کشاورزی مانع شده‌اند در دادگاه‌های انقلابی معاکه شوند.
- * ما خواهان افزایش بهای برگ سبزچای با توجه به هزینه عوامل تولید هستیم.
- * لغو باز خرید اقساط چکه‌های مربوط به اصلاحات ارضی و لغو بدهی‌های کشاورزان به اداره جنگل‌بانی و هرکتهای تعاونی.
- * تأمین بهداشت و درمان و آموزش ربابگان تا سطح متوسط و همچنین تأمین آب سالم و برق

برای روستاها.

- * جلوگیری از ورود مرکبات و برنج و چای خارجی در جهت کمک به محصولات داخلی و خرید بوم‌محصولات مناسب
- * محصولات کشاورزی و کوتاه کردن دست واسطه‌ها تا هم بر ما امحیاف نگردد و هم با قیمت متناسب به دست هموطنان عزیزمان برسد.
- * تقسیم اراضی بشیوه‌ای انقلابی.
- * معوم دفع آفات مرکبات و برنج‌زارها به موقع و با اندازه کافی در اختیار روستائیان قرار گیرد.
- * وسایل و تکنولوژی کشاورزی در اختیار دهقانان قرار داده شود.
- * در پایان ما خواستار شناختن شورای ده خودمان از طرف دولت انقلاب هستیم.

فاشیسم که به در می زند

بقیه از صفحه ۱
دفاع از «براد» خود را تبلیغ می‌کردند، به شیوه سانسوری که این برادر حتی برای خود آنها در قلمرو فراموشی خویش پدید آورده، اعتراض دارند.

این خصلت اختناق است که نخست از دور، از نقطه‌یی کوچک شروع می‌کند، و همین که به نفوذ ورخته در جامعه توفیق یافت، دایره را وسعت می‌بخشد، و با موجدایی بزرگ و بزرگتر، همجا و همه کس را می‌پوشاند.

هر صدای اعتراض، که در دوران انقلاب و آزادی، با فشار اختناق در گلو خفه شود، سنگی از پایه‌های انقلاب آزادی است که فرومی‌ریزد. و دستهایی که صدای حقیقی و صدای آزادیخواهی و عدالت‌طلبی را در گلو می‌برد، اینجا و آنجا خفه میکند، در واقع دارد راه را برای خفقان همه مردم هموار می‌سازد، و هتیارانه، و مرحله به مرحله، از خود مردم، وسیله می‌سازد تا آزادی آنها را، در سطح جامعه و در سطح ملی نابود کند.

کسانی که زیر چکمه نظامی شاه، فریاد آزادی می‌کشیدند، چگونه می‌توانند امروز به ابزار کار آزادی‌کشان نوسپوره، تبدیل شوند؟ این سئوالی است، که تجربه‌های درازمدت پاسخ می‌دهد، قدرت در همه حال، حتی هنگامی که محصول انقلاب باشد، اگر پارشته‌های فراوان و بی‌شمار نظارت و مشارکت تمام مردم، مهار نشود، آفریدگار ستم و اختناق طبقاتی است، و برای آنکه ماهیت طبقاتی خود را پنهان سازد، به معتقدات رایج و حاکم جامعه، پناه می‌برد، و نیت خود را پشت سر این معتقدات قرار میدهد.

مگر رضاخان پایه استبداد دیکتاتوری می‌پاشد، راه در سالهای پس از کودتا روی اعتماد و اعتقاد مذهبی مردم ایران قرار نداده بود؟ و مگر هم نبود که پس از احراز قدرت مطلق به قلع و قمع روحانیت و مذهب برخاست، و مگر پس رضا خان، برای سرکوب استقلال، آزادی و حاکمیت ایران، و مظهر مبارزه ضد امپریالیستی مردم ایران، دکتر محمد مصدق، جناحی از روحانیت را فریب نداد، و همین که اختناق برجسته فرمانروا شد، مگر یکجا و مسموم کرد به محو و نابودی قدرت روحانیان نیست؟

فاشیسم که به در می زند، فاشناس و ماسک بر چهره می‌آید، و امپریالیسم که نیروی خود را در نقشه‌ها و توطئه‌های فاشیستی می‌داند، آگاه است که چگونه و از کجا آغاز کند، لازم نیست به معاد، به روز صد هزار سال، روز محشر توسل جویم، کسانی که بذر تمرد و بردگی فکری مردم را در جامعه می‌افشاند، و مردم را تحریک می‌کنند تا با دست خود نهال آزادی سیراب شده از خون جوانان راه، بشکند و زیر پا بیندازند، همین فردا حساب‌ها را روشن خواهند کرد. آنها، خادمان امپریالیسم هستند، و دشمنان سرسپرده و سوگند خورده آزادی، و هیچ ایمانی جز به خودخواهی‌ها و جامطلبی‌های خویش ندارند.

مردم، فریب این سرسپردگان را نخورید، و معیاری برای تشخیص درست از نادرست برای خود برگزینید. اتخاذ این معیار آسان است. تصمیم بگیرید که هر توصیه و هر تلاش را به محک بگذارید و درباره‌اش ببینید که آیا عامل نفاق است؟ آیا عامل از میان بردن و ضایع کردن آزادی است؟ آیا به نام تسلط یک عقیده، راه را برای تسلط استبداد و اختناق و اختلاف و دشمن‌گامی نمی‌گشاید؟ فاشیسم، نیرنگ‌های فراوان دارد. و امپریالیسم، حتی از میان کلیه لاله می‌تواند، جامعه ما را مسموم و آلوده کند.

چین شمال لائوس

بقیه از صفحه ۱

این زمینه به سازمان ملل متحد قید شده: «قوای چین بعد از ماهها تمرین و تجاوز موقمی بالاخره شمال لائوس را اشغال نموده و قصد حمله به شهرها و ایلات دیگر را دارد، دولت لائوس بناچار از جمهوری دمکراتیک ویتنام کمک خواسته است تا بتواند جلوی تجاوز چین را بگیرد.»

مقامات دولت چین از اظهار رسمی در این مورد خودداری کردند و تنها خبرگزاری شین‌توا لائوس را متهم به تجاوز به خاک چین کرد. شین‌توا نوشت: «لائوس مستعمره سلطه جویان ویتنام شده و بصورت عامل ویتنام در مرزهای چین اشغال می‌کند.»

آگهی اجاره باغ میوه

یک باغ گیلان واقع در جلاده لشکرک روبروی سه راه سوهانک از گیلان تاخر مالواز طریق مزایده به اجاره گذاشته میشود متقاضیان رأس ساعت ۹۰۰ صبح ۱۹/۲/۱۳۵۸ در پادگان لویزان دفتر پشتیبانی قرارگاه حضور بهم رسانند.

آماده پشتیبانی قرارگاه نیروی زمینی ارتش جمهوری ایران ۱۳۶۲ م الف

از آزادی دفاع

بقیه از صفحه ۱

«رهبران» جدید که هیچ برنامه‌ای برای حمل‌مضات اقتصادی و سیاسی جامعه و رفع بحران و بیکاری ندارند، برای جبران این کمبود اساسی که سمترین دلیل نارضایتی توده‌های مردم است، برای سرپوش گذاشتن بر این نقیصه و منحرف کردن افکار عمومی دیگران را متهم به «تفرقه‌اندازی» میکنند، به نیروهای انقلابی حمله کرده، آنان را شکنجه میکنند و بزندان گسیل میدارند. آدم‌ربانی که یکی از شیوه‌های حکومت سنفور پهلوی بود در سرلوحه برنامه‌های این عده قرار گرفته است. هنوز از ربودن فرزندان آیت‌الله طالقانی مدتی نمی‌گذرد که یکی از اعضای سازمان چریک‌های فدائی خلق را در فرودگاه میربایدن و پس از چندین روز که از دستگیری وی می‌گذرد هنوز از سرنوشت نه خانواده‌او و نه مردم ایران اطلاع دارند.

اینان که آزادی و آزاد اندیشی را بخاطر نیت خود به تمسخر گرفته‌اند اولین بهار آزادی را با پورش خود بسوی خزان استبداد سوق میدهند.

۴۱ نفر از فدائیان خلق و هواداران آنها را در آبادان بدون هیچ دلیلی به بند کشیده و از آنجا به تهران منتقل میکنند و بر اساس اظهارات سخنگوی دولت قرار است در آینده نژدی بجرم «فعالیت‌های ضد انقلابی» محاکمه شوند.

رژیم استبدادی و وابسته با امپریالیسم پهلوی در سرکوب انقلابیون و آزادیخواهان تجربیات طولانی داشته است.

نه‌صدر، ونه‌مشیر

بقیه از صفحه ۱

در روزنامه ما، باز است، هر نوع طرح سازمانی باید، اصل را بر پایه شوراهای کوچک به عنوان هسته‌های اصلی بگذارد، و این شوراها را زیر بنا و اساس کار سازمانی استانها و شهرستانها قرار دهد، و بر اساس سازمانی برپوش این ارگانیسم متصل و مرتبط با مردم در خانه و مزوره و کارگاه باشد. و نیروی آنها، نیروی پائنه شده از اراده چاره‌جویی و کار یک یک شوراها، و سپس، از گانه‌های بزرگ در داخل این‌کار برای مسئولیت‌های خود به صورت انتصابی بوجود آیند. و جای «مشیر» نمانده باید حضور داشته باشد. بین مشیر و نماینده، فرق بزرگی وجود دارد، و نوع رابطه‌یی که بین پایتخت و کانون با استانها هست، نیز رابطه پیوسته‌یی است که بر انتخاب و شیوه‌های انتخاب شورایی مبتنی خواهد بود و در این فرم با همان زنجیرهای استاندار یا فرماندار به شوراها و فراوان اراده مردم بسته شده، رئیس جمهور نیز باید بسته شود.

موج اعتصاب در نیویورک

نیویورک - شور نیویورک بعلت اعتصاب هزاران تن از کارگران خدمات عمومی کلا از فعالیت بازماند. روی هر نته بیش از ۵۰ هزار کارگر خدمات عمومی از قبیل رانندگان اتوبوس، ابراتورهای آسانسور، توزیع کنندگان مواد غذایی رتنگران، مسئولان زندانها و غیره بعنوان اعتراض به محدود کردن سطح افزایش حقوق از جانب کارتر رئیس جمهور آمریکا، دست از «بیکار» منتشر شد.

اولین شماره «بیکار» ارگان سیاسی - تبلیغی سازمان بیکار دروا. آزادی طبقه کارگر منتشر شد. در این شماره مطالبی توده می‌خوانیم.

درباره مسئله ملی، کارگران بیکار اجتماع کارگران بیکار و اخراجی شرکت ساختمانی آرمه، ابتکار انقلابی آیت‌الله طالقانی و حزب منتشر شد.

استخدام تلفنی و منشی
با شماره ۷۶۶۵۰۰ تماس بگیرید

سالگرد شهیدان کرد

جمعیت دفاع از آزادی و انقلاب کردستان در سندج اعلامیه‌ای منتشر کرده و از مردم دعوت کرده است در سالروز شهادت شهیدان مبارز خلق کرد شرکت نمایند.

۱۲۵ اردیبهشت سالروز شهادت اسماعیل شریف‌زاده و همزمانش و یازدهمین سالروز قیام مسلمانان پیشتازان خلق است. هدف قیام براندازی رژیم وابسته پهلوی و استقرار حکومت زحمتکشان و کسب حقوق ملی خلق کرد بود.

بهمین جهت در ساعت ۴ بعد از ظهر ۵۸/۲/۱۲ در آرامگاه شهیدان که به همت مردم سندج برپا شده جمع خواهیم شد و پاره‌هایش زند، آنان را گرامی خواهیم داشت.

اما واقعات تاریخی نشان دادند که این گونه رژیم‌ها مدت طولانی قادر با دامنه حیات ننگین خویش نمی‌باشند و توده‌های محروم جامعه ما که خود مستقما در سرفکونی بنای استبداد شرکت داشته‌اند این واقعت را هیچ زمانی دیگر فراموش نخواهند کرد.

ما این سرکوب‌های انسانی نیروهای انقلابی را که ناشی از ماهیت تنگ نظرانه این «رهبران» میباشد، محکوم نموده و از تمام نیروهای انقلابی و آزادیخواه می‌خواهیم که با اعتراض خود از گسترش این نوع اعمال وحشیانه جلوگیری کرده و ماهیت این گونه اعمال را برای خلقی که در بیکاری برای آزادی بیش از حد هزار شهید بجا گذاشته شاه‌کنند.